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Fåglar i Bohuslän

ges ut av Bohusläns Ornitologiska Förening (BohOF) och
utkommer med två nummer per år. Innehållet i det första
numret under året utgörs främst av en sammanställning av
intressantare fågelobservationer som gjorts under det senast föregående året.
Nummer två innehåller artiklar om fåglar, fågelskådare och fågellokaler i Bohuslän.

BohOF grundades år 1998. Föreningens syfte är att stimulera intresset för och
kunskapen om fågellivet i Bohuslän, samt att agera i fågelsskyddsfrågor inom
landskapet. Varje år anordnas ett antal möten, föredrag, exkursioner, studiecirklar
och resor för medlemmar och andra intresserade.

Medlemsavgiften (som inkluderar Fåglar i Bohuslän och ett medlemsblad) är
150 kr, för juniorer 50 kr och för familjemedlemmar 40 kr. Beloppet sätts lämpligen
in på postgiro 169 55 43–7, och glöm inte att ange namn, adress och gärna
telefonnummer. Dekaler med BohOF:s märke kostar 20 kr. Äldre fågelrapporter
från fågelåren 1998–2006 (samt nr 2 från 2006 och 2007) finns fortfarande att
köpa; är du intresserad så hör av dig till Kenneth Johansson (tel nr och e-postadress
finns på sidan 59).

På BohOF:s hemsida www.bohof.com finns information om föreningen och
fågelskådande i Bohuslän, samt flera intressanta länkar. Uppgifter om aktuella
fågelobservationer på Västkusten finns på www.kustobsar.se

Namn, adresser och telefonnummer till BohOF:s styrelsemedlemmar och
kommunombud återfinns på sidan 59. Rapportmottagare är Lars Viktorsson, och
hans adress, e-postadress och telefonnummer finns på sidan 8 och 59.

Omslag:  Lunnefågel. Ursholmen, Syd-Koster 18 oktober 2005.
Baksida:  Moonande lunne. Svarta Kalvhättan, Syd-Koster 15 februari 2007.
Pippirazzi båda fotona: Matti Åhlund
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Förord
Bohusläns Ornitologiska Förening (BohOF) fyller 10 år under 2008, vilket innebär
att Fåglar i Bohuslän kommit ut under lika många år. Ett försök att starta tidskriften
gjordes också tidigare: det finns faktiskt ”dubbelnummer” från fågelåren 1983–
1984 och 1985–1986, vilket kanske inte alla vet eller minns.

På årets omslag härjar föreningens ”maskot” i full frihet på både fram- och baksida,
båda fåglarna fotograferade i norra Bohuslän (se ”foto-noten” längst ned på
föregående sida). Artvalet när det gäller BohOF:s logga har ibland ifrågasatts,
eftersom lunnen inte längre häckar i landskapet. Men praktiskt taget varje år ses
flest lunnar i landet just i Bohuslän, och under vinterhalvåret kan man stöta på arten
relativt ofta, t ex i vattnen runt Kosterarkipelagen. Och en mer distinkt fågelart än
lunnen får man ju leta efter.

Chanserna att vi får tillbaka lunnen som häckfågel får väl bedömas som mycket
små, även om konstigare saker än så inträffat. Inplanteringsförsöken som gjordes på
Soteskär under 1980-talet misslyckades som bekant, men en tillfällig, spontan
återkomst kan ju inte helt uteslutas. Man kan inte annat än förundras över att arten
alls häckat i Sverige, särskilt efter att ha sett hur de gamla häckplatserna (på Stora
Knappen bland Väderöarna och Soteskär) ser ut: de har knappast någon likhet med
de atlantiska lokaler där lunnen häckar i stora antal.

De bohuslänska lunnepopulationerna var trots allt mycket små, och belägna långt
utanför artens normala häckningsområden. Att de försvunnit är tråkigt, men
begripligt. Det känns emellertid fortfarande lite speciellt då man skådar inom
lunnens domäner i vårt havsband. Mängderna lunnar, toppskarvar och skärsnäppor
är kanske det mest särpräglade vårt landskap har att erbjuda i fågelväg.

Att sammanställa en sådan här årsrapport är inte lätt: antalet observationer, datum,
lokaler, observatörer, medobservatörer osv är mycket stort, och tycks öka för varje
år, varför det är nära nog omöjligt att undvika att olika slags fel smyger sig in. Vi
ber om ursäkt för sådana misstag, och ber dig också påpeka allvarligare fel så att vi
kan rätta till dem i kommande nummer (kontakta rapportmottagaren eller
undertecknad).

Till sist ett stort tack till alla som bidragit med fågelrapporter och foton detta år,
samt till alla som på olika sätt medverkat i framställningen av denna skrift.

Lysekil 23 maj 2008

Ingemar Åhlund       Tel 0704-50 86 25       E-post: ing_ahlund@hotmail.com
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Fågelåret 2007
En ung vittrut uppehöll sig vid Trälebergs kile, Lysekil 3–18 januari. Den 3 februari
upptäcktes en gråspetthona på en telefonstolpe vid Myren, Malmön, vilket var
Sotenäs första fynd av arten. Från och med 13 februari och en månad framåt kunde
en vacker praktejderhane beskådas vid Marstrand. Lappugglan som sågs norr om
Uddevalla under november 2006 hittades på samma plats 15 februari, den här
gången tyvärr hängande i en taggtråd. Fågeln var svårt medtagen och avled följande
dag på Fågelcentralen. Från Brandkärr, Hisingen rapporterades ytterligare en ung
vittrut 25 februari. Ännu en gråspett, denna gång en hane, sågs på Tjärnö,
Strömstad 21–22 mars. En adult hane av svartbent strandpipare upptäcktes i
Torslandaviken 24 april.

Maj blev i vanlig ordning en intensiv fågelmånad: Fyra islandica-rödspovar fanns i
Ödsmåls kile, Kungälv 4–5 maj, och landskapets andra rödstrupiga sångare
hittades i Tossene, Sotenäs 15 maj. En adult citronärlehane visade upp sig en kort
stund vid Brevik, Syd-Koster 17 maj, medan fem fjällpipare rastade vid Torgonö
söder om Strömstad samma dag. Bohusläns tredje sydnäktergal upptäcktes vid
Västra Ormoskärmarna i Kungälv 21 maj, och sjöng sedan på platsen i nära två
veckor. Vid Välseröd vatten, Sotenäs uppehöll sig en sjungande brandkronad
kungsfågel 23–26 maj, och två flodsångare upptäcktes i Kungälv 28 maj. En
silkeshäger påträffades vid Tofta kile 30 maj och fanns kvar ytterligare två dagar.
Hela fem sandlöpare sågs dessutom under månaden.

Juni blev också en högintressant månad: En sjungande busksångare hittades vid
Tofter, Hisingen 1 juni, och fanns kvar i nära tre veckor. Fem biätare smyckade en
telefontråd på Käringön 3 juni, medan en svart stork sträckte förbi Kode, Kungälv
dagen efter. Tre häckande toppskarvpar påträffades på Soteskär 5 juni, en adult
aftonfalk sågs vid Stora Höga, Stenungsund 6 juni och Bohusläns fjärde
sydnäktergal kunde höras vid Svanesund, Orust samma dag. Ännu en sjungande
busksångare hittades vid Grebbestad 8 juni. Tre sjungande trastsångare påträffades
i landskapet under första halvan av juni. Månadens tredje busksångare upptäcktes
vid Högåsa, Hisingen 14 juni. Senare under sommaren konstaterades Bohusläns
första häckning av arten på lokalen. Både vaktel och kornknarr förekom i
rekordantal.

Under juli inräknades 28 mindre liror, och två gulnäbbade liror sågs vid
Kråkudden, Hönö. Landskapets första lärkfalkshäckning konstaterades vid Södra
Kornsjön 25 juli. En brun glada uppehöll sig i Uddevallatrakten 1–2 augusti, och
två smalnäbbade nötkråkor sågs och fotograferades i Stenungsund 10 augusti.
Dessutom ringmärktes två stormsvalor på Måseskär i augusti.

En sträckande pungmes sågs vid Kippholmen, Hisingen 8 september, och dagen
efter hittades den traditionsenliga unga tuvsnäppan vid Breviks kile, Tjörn. Strax



   5

Rödstrupig sångare. Tossene, Sotenäs 15 maj 2007. Foto: Kenneth Johansson.

norr om Lysekil sågs en tretåig hackspett 13 september, vilket var inledningen till
en kraftig invasion: ytterligare minst 17 ex sågs i landskapet under återstoden av
året. För andra hösten i rad lockade Lysekil till sig en ung turturduva. På
Ursholmen fanns en hane av västlig svarthakad buskskvätta 26 september, och
dagen efter sågs en större piplärka vid Kårsund, Tjörn. Månaden bjöd också på
över 1200 stormfåglar och 31 gråliror.

Ännu en större piplärka påträffades 7 oktober, denna gång på Ramsvikslandet.
Höstens enda fynd av taigasångare (2 ex) gjordes på Storön, Väderöarna 8–9
oktober, och ännu en hane av västlig svarthakad buskskvätta upptäcktes 30 oktober,
också på Ramsvikslandet. Minst tio unga silvertärnor sågs under månaden, samt
ännu en så sent som 3 november. En gråspett fanns på Lyr, Orust dagen efter, följd
av ännu en vid Gunneröd, Uddevalla 12 november. I mitten av december
inräknades 50 roskarlar på rutten Svangen-Segelskären-Koster, och tretton
kustsnäppor fanns på Stora Drammen, nordväst om Nord-Koster, 18–20 december.
Årets sista månad bjöd dessutom på 900 stormfåglar.

Avslutningsvis kan nämnas att ringtrasten slog rekord med minst 200 sedda fåglar,
varav tio under hösten. Nattskärran inventerades under sommaren, och landskapets
bestånd beräknades omfatta 600 par. Dessutom inventerade Rune Hixén fiskgjusen,
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och resultatet blev häpnadsväckande 28 par i Bohuslän. Någon ny art för landskapet
påträffades inte under 2007, men ett fynd av en död ringmärkt kaspisk trut från
2003 höjde antalet arter till 356.

Ingemar Åhlund

Vädret
Förra årets höstväder fortsatte in i en mild januarimånad. På många platser i
Sverige slogs värmerekord runt den 10 januari. I mitten av månaden passerade
stormen Per, då 31 m/s uppmättes på Väderöarna. I lågtryckets spår slogs
nederbördsrekord, bl a i Göteborgsområdet med den hittills nederbördsrikaste
januarimånaden. Februari blev äntligen en månad med ganska normal väderprofil.
Den 11 sjönk temperaturen för första gången denna vinter under –10. Runt den 20
drabbade ett snöoväder västra Sverige. Det milda vädret kom tillbaka i mars. Sedan
mätningarna startades 1860 har ingen lika varm marsmånad registrerats. Ett kraftigt
lågtryck passerade den 18–19, då ett för Götaland rekordlågt lufttryck uppmättes på
Nord-Koster. Sista marsveckan slogs värmerekord i Göteborgstrakten med +18,9,
den högsta temperaturen sedan 1894.

Under påskhelgen i början av april fick vårvärmen lämna plats för nordvästvindar
och snö. I mitten av månaden kom mycket mild luft in över landet, som fick ge sig
för kyligare och ostadigt väder kring den 20. Därpå kom riktig försommarvärme
med temperaturer på över +20 den 26–27. Valborgsfirandet dämpades tyvärr av
kyligare väder. Maj var en trist vädermånad. Det varma och torra aprilvädret
fortsatte de fem första majdagarna, resten av månaden regnade det mest var dag.
Temperaturen nådde ej över +21 någon dag, men det mulna vädret gjorde ändå att
medeltemperaturen höll sig på en normal nivå. En värmebölja med kulmen den 10
förgyllde juni månad. Den följdes av en kallfront från Ishavet och därefter flera
regnområden som passerade fram till midsommartid. Själva midsommarhelgen bjöd
på stora regnmängder. I samband med detta djupa lågtryck hade Väderöarna vindar
på 21 m/s.

Också juli gav oss väta och en blygsam medeltemperatur kring +20. I månadens
mitt fick vi kortvarigt känna något av sydeuropeisk sommarvärme, men annars var
månaden solfattig och regnrik. Augusti blev något varmare med medeltemperatur
över +21. Mellan den 6 och 10 nåddes t o m +25. Nederbörden nådde inte
medelvärdet för månaden. Ovanligt kyliga dagar med omkring +15 avslutade
månaden. Upprepade regnperioder avlöste varandra under september. Månaden
blev också en av de regnrikaste i historien. Men även solen visade sig, den sista
septemberveckan hade högtryckstycke och vinden kom från sydost.
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Oktobervädret hade högtryckskaraktär. I södra landskapsdelen måste man gå
femtiotalet år tillbaka i tiden för att finna en oktober med högre medellufttryck.
I månadsslutet gav två regndagar balans åt millimetermedeltalet.

Med normala temperatur- och nederbördsvärden blev november något så ovanligt
som normal. Meteorologerna påpekar att det är mycket anmärkningsvärt. I
mätserierna sedan 1859 har det nämligen ej inträffat någon gång tidigare att
mätsiffrorna varit så nära medeltalet. Månaden kännetecknades av temperaturer
över tio grader första veckan, sedan nattfrost fram till månadens mitt. Därefter blev
det mildare och ganska regnigt mot månadsslutet. Vi fick en mild, solfattig och
”inversionsvädrig” december. (Inversion är en vädersituation med varmluft i högre
luftlager och kallare luft vid marken. Ett spärrskikt bildas och molntäcket har svårt
att lätta.) Månadsstarten var mild och regnig, men kring den 10 blev vädret
högtrycksartat och torrt. Bara någon enstaka dag kring månadens mitt var
temperaturen under noll hela dygnet. Under juldagarna återkom det milda och
regniga vädret.

Gunnar Wikman

Fågelrapporten
Underlaget till årets rapport kommer till största delen från Svalan. Uppgifterna
gäller hela landskapet, alltså även Öckerö kommun och bohusdelen av Hisingen. Av
utrymmesskäl är datauppgifterna oftast i sammandrag eller tabellform. Är du
intresserad av detaljuppgifter för en viss art så kan du antingen gå in och söka dessa
direkt i Svalans databas (nätadress nedan) eller be rapportmottagaren om hjälp. För
flera observationer av sällsyntare fåglar, där raritetsrapport krävs, saknas ifylld
raritetsblankett från observatören. Dessa återfinns under rubriken ”Fynd som ej
godkänts för publicering”.

Om rapportering i allmänhet

För att vi ska få en god bild av landskapets fågelliv behövs bidrag från alla.
Häcknings- och flyttningsförhållanden förändras för vissa fågelarter genom
störningar och biotopförändringar, och att uppmärksamma detta är viktigt.

Uppgifter som lämnats via Svalan (www.artportalen.se/birds) kommer
automatiskt med i underlaget till årssammanställningen, och rapporterar man där
behöver man inte göra det på annat sätt. En personlig rapport skriven vid årets slut
kan dock på ett bra sätt sammanfatta förändringar i olika arters uppträdande, och ge
mer detaljerad information än de uppgifter som lämnas via Svalan. En sådan
rapport kan alltså vara ett fint komplement till de observationer man redan
förmedlat till Svalan, men man behöver givetvis inte rapportera dubbelt.
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En eventuell årsrapport skickas in före den 31 januari. Den ska vara uppställd i
systematisk ordning i A4-format och enligt följande mall: art – antal – kön, ålder,
beteende – lokal – kommun – datum – (2008-01-01) – observatör. Använd Excel
med denna kolumnuppställning för att undvika mödosamt extraarbete och misstag i
framför allt sifferuppgifterna. Rapportmallen återfinns på vår hemsida
www.bohof.com/rapport/listor.html, liksom på rapportsystemet Svalan
www.artportalen.se/birds/fyndstatus.asp

Om raritetsrapportering

För arter där raritetsrapport krävs är det viktigt att blanketten fylls i direkt på Svalan
och så snabbt som möjligt. De som inte rapporterar på Svalan kan skriva en
raritetsrapport och skicka eller lämna den till rapportmottagaren. De mest sällsynta
arterna granskas av SOF:s raritetskommitté (Rk) som sammanträder ett par gånger
per år. Rapporter som inte kommer in i tid riskerar att inte bli klara till innevarande
års fågelrapport.

Arttexterna har i stort sett författats enligt följande:

Matti Åhlund: mindre sångsvan – storskrake, bredstjärtad labb – lunnefågel
Lennart Hermansson: järpe – tjäder samt bivråk – pilgrimsfalk
Peter Strandvik: vaktel – svart stork samt berguv – pärluggla
Ingemar Åhlund: småfläckig sumphöna – brednäbbad simsnäppa, skogsduva –
turturduva samt nattskärra – tretåig hackspett
Arttexterna i avsnittet trädlärka – ortolansparv är frukten av de gemensamma
ansträngningarna hos de ovannämnda skribenterna plus Jörgen Olsson.

Peter Strandvik har skött Bohusläns Svalan-administrering. Redigering och
komplettering av arttexterna, övrigt redaktionsarbete samt det avslutande
datorarbetet inför tryckningen av Fåglar i Bohuslän – fågelåret 2007 har utförts av
Matti Åhlund och Ingemar Åhlund.

Rapportmottagare Medlemmar i Rrk Bohuslän under 2007

Lars Viktorsson Thomas Liebig 0303 - 891 23
Stenbackevägen 5 Jörgen Olsson 0522 - 352 64
451 34 Uddevalla Peter Strandvik 0303 - 612 75
Tel 0522 - 860 37 Lars Viktorsson 0522 - 860 37

Matti Åhlund 0526 - 250 21
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Förkortningar och förklaringar

ad, adult: gammal fågel i slutlig dräkt

inl: inlandshäckning

juv, juvenil: ungfågel

ob: obestämd, dvs ej artbestämd

pull (pullus eller pulli): dununge

rast: rastande

s-dr: sommardräkt

sj: sjungande

sp: spelande

str: sträckande

subad: nästan adult, inte riktigt gammal och utfärgad

1K, 2K osv: ålder angiven i kalenderår

Kommun- och områdesförkortningar

H-n Hisingens bohusdel

K-v Kungälvs kommun

L-E Lilla Edets kommun (bohusdelen, dvs väster om Göta älv)

L-l Lysekils kommun

M-l Munkedals kommun (utom Valbo-Ryrs socken, som tillhör Dalsland)

O-t Orust kommun

S-ad Strömstads kommun

S-nd Stenungsunds kommun

S-s Sotenäs kommun

T-m Tanums kommun

T-n Tjörns kommun

U-a Uddevalla kommun

Ö-ö Öckerö kommun
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Systematisk sammanställning för år 2007

Mindre sångsvan  Cygnus columbianus

Sjutton fynd omfattande totalt 62 ex, varav 13 vårfynd 10–27 mars och fyra
höstfynd 8–11 november. Fynden av mindre sångsvan i Bohuslän utgörs sällan av
mer än 2-3 individer, men i år noterades två stora flockar (14 respektive 16 ex) i
slutet av mars.

1 ex str N Lycke, K-v 10 mar (Stefan Malm, Owe Hougström, Torbjörn Arvidsson). 3 ex str NO
Kråkudden, Hönö, Ö-ö 10 mar (Björn Dellming, Adam Engström Svanberg). 2 ex str NO
Trälebergs kile, L-l 12 mar (Ingemar Åhlund). 2 ex str O Holmen, Lane-Ryr, U-a 12 mar  (Hans
Petersson, Kenneth Johansson). 1 ad str NO Ytterby, K-v 15 mar (Peter Strandvik). 2 ex str N
Holmen, Lane-Ryr, U-a 15 mar (Hans Petersson). 4 ex str O Kråkudden, Hönö, Ö-ö 25 mar
(Stefan Svanberg). 2 ex str NO Måseskär, O-t 26 mar (Folke Sjöberg). 5 ex Nösnäs, S-nd 26 mar
(Randi Heiel Ekeborg). 2 ex och 14 ex str N Kråkudden, Hönö, Ö-ö 26 mar (Kristoffer Nilsson).
16 ex str NO Fotö, Ö-ö 27 mar (Tina Widén). 1 ad str O Holmen, Lane-Ryr, U-a 27 mar (Hans
Petersson). 1 ad str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö 8 nov (Mattias Pozsgai, Per-Erik Hagström). 3 ex
Nordre älvs fjord, Björlanda, H-n 10 nov (Magnus Persson). 2 ad Nord-Vammsjön, Skee, S-ad
11 nov (Matti Åhlund). 1 ex Kvillebäcken, H-n 23 nov (Matserik Eriksson).

Sångsvan  Cygnus cygnus  H

Två par höll revir i Tofta kile, Kungälv; åtminstone ett av dem byggde bo, men
någon ruvning observerades inte (Peter Hvass, Peter Strandvik m fl). Övriga fynd
under häckningstid listas nedan. Sträcktoppen inföll 8–15 mars. Inga rastande
flockar över 100 ex finns rapporterade.

1 ad Karningsberget, Kareby, K-v 29 apr (Bo Ramsvik). 2 ad Lanneröd, Lane-Ryr, U–a 18 maj
(Per Undeland, Hans Pettersson). 1 ex Västra Ormoskärmen, Ytterby, K–v 21 maj (Hans
Petersson, Jan Johansson). 1-3 ex, troligen 2K-fåglar, Torslandaviken, H-n 1 jun–13 aug (Bo
Brinkhoff m fl). 1 2K Säve flygplats, H-n 15 jun (Johan Svedholm).

Sädgås  Anser fabalis

Tjugonio fynd av totalt 454 ex, fördelade på januari 1 fynd (6 ex), mars 13 (265),
april 3 (38), september 4 (91), oktober 6 (34), november 3 (21) och december 1 (2).
Sträcktopp 9–10 mars då totalt 253 ex noterades på väg norrut. Normala siffror.

Spetsbergsgås  Anser brachyrhynchus

Trettioen fynd av totalt omkring 265 ex. Fynden (exemplaren) fördelade sig på
januari 2 (10), mars 8 (59), april 3 (84), maj 3 (14), augusti 1 (2), oktober 5 (33),
november 2 (3) och december 1 (2). Noterbart är att 50-80 ex rastade vid
Färlevsfjorden, L-l/M-l 7–23 april (Lars Viktorsson, Owe Hougström, Kenneth
Johansson m fl). Vinterfynden återfinns nedan.
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7-9 ex Solberga, K-v 5–21 jan (Peter Hvass, Peter Strandvik). 1 ex Kollungeröd vatten, O-t 5 jan
(Bertil Berntsson). 2 ex Färlevfjorden, L-l/M-l 6–9 dec (Hans Petersson, Kenneth Johansson
m fl).

Bläsgås  Anser albifrons

Uppträdde talrikare än normalt, även om siffrorna inte nådde fjolårets
rekordnotering. Observerad under alla månader utom augusti. Totalt 15 fynd av
30 ex: januari 1 fynd (1 ex), februari 1 (1), mars 5 (14), april 4 (8), maj 1 (2), juni
1 (2), juli 1 (1), september 2 (3), oktober 1 (1), november 1 (1) och december 1 (1).
Sommar- och vinterfynd nedan.

Sommarfynd: 1-2 ex Breviks kile, T-n 16 jun–5 jul (Per Undeland m fl).
Vinterfynd: 1 ad Trälebergs kile, L-l 2–6 jan (Ingemar Åhlund m fl). 1 ad Halsefjorden, O-t 9 feb
(Peter Nilsson). 1 ad Säve, H-n 11 dec (Birger Kaiser).

Grågås  Anser anser  H, 12-2

Ansamlingar med mer än 500 ex rapporterade från tre lokaler:
Nöddökilen, Strömstad: 29 jul–25 sep, som mest 830 ex 22 sep (Martin
Kvarnbäck). Orrevikskilen, Strömstad: 17 aug–4 nov, som mest 1500 ex 19 aug
(Göran Strömberg). Galtölera, Tanum: 7 sep–21 okt, som mest 1860 ex 7 sep
(Matti Åhlund).
De gröna vintrarna avspeglar sig i antalet vinterfynd, som blivit allt fler. Noterad på
41 lokaler under januari (som mest 63 ex Kårsund, Klövedal, T-n 21 jan; Per
Undeland) och 15 lokaler i december (som mest 300 ex Uppegården, Säve, K-v
9 dec; Elon Wismén, Hampus Lybeck).

[Svangås]  Anser cygnoides

Den adulta svangåsen, som rymde från Surte fågeldammar 2001, har återigen setts i
samma område som tidigare vår och höst. Dessutom har den i år häckat ihop med
en kanadagås i Stora Björsjön, Vättlefjäll, Västergötland (3 km från Surte
fågeldammar), och fått ut 4 hybridungar som sällskapat med föräldraparet under
hösten (Rune Larsson). Vidare har en äldre hybridunge med ungefär samma
utseende observerats i samma flock, men inte i sällskap med familjegruppen. Detta
betyder sannolikt att ungar producerats också tidigare år.

Observationer av fågeln, samtliga i Kungälvs kommun: Harestad 6 mar; Tegelbruksängarna 19–
29 apr; Solberg, Romelanda 23 nov–3 dec; Norra Tjurholmen 17 dec (Peter Strandvik, Jan
Petersson, Hans Falklind m fl).

Vitkindad gås  Branta leucopsis

Få häckningar rapporterade, men bland dem den första i Tanum: 1 par (bofynd)
Sjulsholmen 6 juni (Tommy Järås m fl). Enstaka fåglar eller par har annars
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observerats under häckningstid i alla kommuner utom Munkedal och Stenungsund.
Stationära höstflockar omfattande fler än 10 ex: Tofta kile, K-v: 15 jun–24 aug, som
mest 56 ex 5 aug (Lars-Göran Lindgren, Susanne Lindgren). Nöddökilen med
omnejd, S-ad: 12 aug–14 okt, som mest 111 ex 16 sep (Matti Åhlund). Trälebergs
kile, L-l: 22 aug–15 sep, 12-19 ex (Anders Fransson m fl).

Prutgås  Branta bernicla

Femton fynd av totalt 154 ex är en mager utdelning, särskilt jämfört med 2006 som
hade 38 fynd av 168 ex bara i oktober. Månadsfördelning: februari 1 fynd (4 ex),
april 1 (1), maj 1 (1), juni 2 (18), september 3 (115), oktober 9 (14) och november
2 (5). Rejäl flock: 110 ex str V Öxnäs, Säve, H-n 29 sep (Lars Lundmark, Magnus
Lundström). Noterbart: 1 ex i Uddevallas fjordar 16 maj–26 jun och 29 sep–2 nov.
1 ad Selma Lagerlöfs torg, Backadalen, H-n 1–8 okt (Jan Hellström m fl; se foto).

Prutgås. Selma Lagerlöfs torg, Hisingen 4 oktober 2007. Foto: Hans Falklind
(www.falknatur.se).
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”Ljusbukig prutgås”  Branta bernicla hrota  Rr

4 ex sträckte mot S vid Kråkudden, Hönö, Öckerö 21 januari (Per Björkman m fl).
Endast ett fynd av denna ras är ovanligt lite; man får gå tillbaka till 2003 för att
hitta ett lika dåligt år.

Nilgås  Alopochen aegyptica

2 ex Nordre älvs fjord, Björlanda, Hisingen 4 maj (Johan Svedholm). Fjärde fyndet
i rapportområdet. De tre tidigare gällde alla 1 ex som sågs 2004–2006, samtliga i
maj och troligen samma fågel vid alla tillfällena.

Gravand  Tadorna tadorna

Fynd innan vårruschen i mars: 1 ex str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö 10 jan (Tina Widén
m fl). 1 ad hane Hjälmvik, Kalvöfjorden, O-t och 1 ex str NV Almön, Valla, T-n
16 jan (Stefan Oscarsson). 1 ex Valön, Svenneby, T-m 29 jan (Hans-Olof
Johansson). 1 ex str S Hästen, Hönö, Ö-ö 19 feb (Stefan Svanberg). 2 ex
Bottnefjorden, S-s/T-m 26 feb (Thomas Ring). 1 hane Räveskärsbukten, Hönö, Ö-ö
26 feb (Uno Unger). Ovanligt många septemberfynd, men bara tre noteringar
därefter: 1 1K Breviks kile, T-n 11–15 okt (Lars Viktorsson, Per Undeland, Krister
Svanvik). 1 ad str S Grosshamn, Ramsvikslandet, S-s 6 dec (Hans Petersson,
Kenneth Johansson). 1 ex str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö 7 dec (Per Björkman).
Tresiffriga antal: 110 ex 1 apr och 105 ex 11 apr vid Älgöleran, S-ad (båda Martin
Kvarnbäck).

[Mandarinand]  Aix galericulata

Ett fynd: 1 ad hane Trälebergs kile, Lysekil 12 april (Anders Balksten). Nionde året
i rad som arten visar sig på lokalen. Femtonde fyndet i Bohuslän.

Bläsand  Anas penelope  12-2, 6-7

Möjligt häckningsförsök i Tofta kile, Kungälv. Som vanligt också enstaka par eller
hanar på flera andra tänkbara häckningslokaler, men häckning är ju svår att
konstatera om inte honan har en ungkull i släptåg.

Vinterfynd: 3 par Rörö, Ö-ö 18 feb (Per Wedholm m fl). 3 par Inre Skaboholmen, Klädesholmen,
T-n 18 feb (Per Undeland). 2 hanar Bolleskären, Hönö, Ö-ö 19 feb (Stefan Svanberg). 1 hane
Marstrandsön, K-v 24 feb (Dennis Kraft).
1 hane Uddevalla hamn 29–30 dec (Kenneth Johansson, Hans Petersson). 5 ex Ängholmen,
Kalvöfjorden, O-t 30 dec (Owe Hougström).

Flockar över 100 ex: 145 ex Lilleby, Björlanda, H-n 8 mar (Bo Brinkhoff). 264 ex str NO
Kråkudden, Hönö, Ö-ö 1 apr (Stefan Svensson). 120 ex str SO Fotö, Ö-ö 1 apr (Tina Widén).
185 ex Galtölera, Lur, T-m 7 sep (Matti Åhlund). 110 ex Tofta kile, K–v 24 sep (Bo Brinkhoff).
140 ex Tofta kile, K-v 1 okt (Peter Strandvik).
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Amerikansk bläsand  Anas americana  Rr

Rättelse: På sidan 4 i Fåglar i Bohuslän nr 2/2007 står det att landskapets första
amerikanska bläsand sågs 2007 – korrekt år är naturligtvis 2006.

Snatterand  Anas strepera

Arten verkar ha etablerat sig på allvar vid Tofta kile, Kungälv. Under 2007
observerades inte mindre än sex ungkullar på lokalen; den första visade sig 7 juni
(Peter Hvass). Därmed finns 13 säkerställda häckningar i landskapet, alla vid Tofta
kile.
Första noteringen för året vid Tofta gjordes 10 mars, och därefter fanns snatteränder
på plats fram till 22 oktober. Några höga antal vid Tofta: 5 par 28–29 april, 13 ex
2 maj, 10 hanar 18–19 maj, 25 ex 2 augusti.
Som vanligt fanns också snatteränder vid Torslandaviken under hela
häckningssäsongen (9 mars–26 augusti), men utan säkra häckningsindicier. Som
mest sågs fyra par under våren och 26 ex under sommaren.
Utanför Björlanda, H-n och lerorna innanför Resö, T-m och Råssö, S-ad visade sig
också enstaka hanar eller par i april–maj.
Årets första snatteränder sågs 8 mars och de sista 17 november.

Kricka  Anas crecca  H, 12-2

Rapporterad med häckningskriterier från 20 lokaler, men kullar noterades bara vid
Dyröds våtmark, K-v (Göte Svensson) och Hålkedalskilen, S-ad (Lars Åke
Karlgren).
Fler än 500 krickor rapporteras bara från en lokal: Galtölera, T-m, som mest
1325 ex 22 aug (Matti Åhlund).
Upp till 8 ex observerades regelbundet i Hålkedalskilen, S-ad hela januari och
februari (Lars Åke Karlgren). I övriga Bohuslän bara ett fynd under denna tid: 1 ex
Getskär, Hakefjorden, S-nd 28 januari (Christer Lind).
Tre decemberfynd: 1 hona Lökebergs kile, K-v 4–8 dec (Peter Strandvik). 2 ex
Öxnäs, Säve, H-n 12 dec (Bo Brinkhoff). 2 par Torslandaviken, H-n 20 dec (Kenth
Larsson).

Gräsand  Anas platyrhynchos

Över 1000 individer rapporterade från tre lokaler, alla i norra Bohuslän:
1030-1530 ex Orrevikskilen, S-ad 17 aug–22 sep (Martin Kvarnbäck, Matti
Åhlund). 1370-3300 ex Galtölera, T-m 22 aug–28 sep (Matti Åhlund, Ingemar
Åhlund, Göran Strömberg). 1950 ex Älgöleran, S-ad 4 nov (Matti Åhlund).
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Stjärtand  Anas acuta  12-2, 6-7

Inga iakttagelser som tyder på häckning. Få fynd i juni–juli: 1 hane Galtölera, Lur,
T-m 13 jun (Matti Åhlund). 1 hona Tofta kile, K-v 27–28 jun (Bo Brinkhoff, Ola
Wennberg, Peter Strandvik). 4 honfärgade Färlevfjorden, L-l/M-l 22 jul (Hans
Petersson).
Fler än 20 ex bara noterat vid Galtölera, T-m, som mest 35 ex 26 sep (Matti
Åhlund, Ingemar Åhlund).
Två vinterfynd: 1 hane Nordströmmarna, Dragsmark, U-a 21 jan–11 mar (Ingemar
Strid). 1 hona Bukilen, Resteröd, U-a 9 feb (Magnus Bladh). Årets sista observation
gjordes 23 nov.

Årta  Anas querquedula

Det är inte otänkbart att ett årt-par funderade på eller försökte häcka vid Tofta kile,
K-v, där ett par eller en ensam hane observerades regelbundet mellan 14 april och
7 juni (även spel noterades, fler än ett par endast 14 april: 3 hanar 2 honor; Peter
Hvass m fl). Övriga lokaler med flera observationer: Torslandaviken, H-n 1 par
eller 1 hane 14 april–1 juni. Galtölera, T-m 1 par 23–29 april. Dessutom enstaka
rapporter från sju lokaler mellan 6 april och 13 maj, med som mest 2 hanar och
1 hona. Enda efterårsfyndet: 1 honfärgad Breviks kile, T-n 25 juli (Anita Lindström,
Per Undeland).

Skedand  Anas clypeata

Observerad regelbundet hela säsongen på tre lokaler, alla pålitliga skedandslokaler
och lämpade för häckning; hona/honor som försvann i maj–början juni och kan
indikera häckning. Hökälla, H-n: 1 par/2 ex 14 apr–22 okt. Torslandaviken, H-n:
noterad 15 apr–18 okt, som mest 5 ex 16 apr och 3 hanar 1 hona 8 juni. Tofta kile,
K-v: 1 par/2 ex 21 apr–4 okt.
Vinterfynd: 1 2K hane Nordreälvstranden, Öxnäs, Säve, H-n 2 mar (Johan
Svedholm). Därefter ingen observation förrän 1 hane Kollungeröd vatten, O-t 6 apr
(Bertil Berntsson). Årets sista: 1 honfärgad Långholmen, Havstens fjord, U-a 2 nov
(Johan Svedholm).

Brunand  Aythya ferina  12-2, 6-7

Någon brunandhäckning har aldrig konstaterats i Bohuslän. I Torslandaviken ses
emellertid arten året om. Högsta noteringen på lokalen per månad: jan 21 ex, feb 6,
mars 15, apr 8, maj 3, juni 15 (14 hanar 1 hona), juli 17 (15 hanar 2 honor), aug 47,
sep 68, okt 88, nov 50, dec 49. Siffrorna var betydligt högre för några år sedan.
Sommarfynd utanför Torslandaviken: 1 hane Kollungeröd vatten, O-t 16 jul (Bertil
Berntsson). 2 hanar Färlevfjorden, L-l/M-l 22 jul (Hans Petersson).
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Tvåsiffriga fynd utanför Torslandaviken: 26 ex Kollungeröd vatten, O-t 19 sep
(Stefan Oscarsson). 13 ex Kollungeröd vatten, O-t 6 okt (Conny Palm). 12 ex str N
Ramsön, Jörlanda, S-nd 1 apr (Håkan Aronsson).

Vigg  Aythya fuligula  5-6

Inga konstaterade häckningar, men par i lämplig häckningsbiotop har rapporterats
från sju lokaler. Nedan redovisas lokaler med förårs- och efterårsansamlingar på
fler än 100 viggar.
Uddevalla hamn 160 ex 22 feb. Havstens fjord, U-a 125-200 ex 4–27 feb. Ljungskile, U-a 100 ex
11 feb, 120-250 ex 15 nov–31 dec. Jordhammarviken, S-nd 100 ex 4 mars. Kalvöfjorden, O-t
105 ex 26 jan, 100 ex 30 okt, 147 ex 30 dec. Torslandaviken, H-n 100-180 ex 4 feb–7 mars, 100-
120 ex 12 nov–9 dec.

Bergand  Aythya marila

Ovanligt många sommarfynd av denna sparsamma vinterand. I juni–juli sågs 1-3
rastande (ruggande?) hanar i Färlevfjorden, L-l/M-l (5 obsar 4 jun–26 jul) och
1 hane i Torslandaviken, H-n (5 obsar 11 jun–27 jul); dessutom 1 hane mot S vid
Ramsvikslandet, S-s 15 jul, 1 hane mot S vid Kråkudden, Ö-ö 19 jul och 3 hanar
mot S Kråkudden 20 jul.

Praktejder. Marstrandsön, Kungälv 2 mars 2007. Foto: Mikael Hake.
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Fler än 10 ex: 11 ex Välkommen, Björlanda, H-n 1 maj (John Thulin, Mats Raneström).
10 honfärgade Torslandaviken, H-n 1 nov (Bo Brinkhoff, Ola Wennberg). 47 ex Flateby Sandvik,
Nordre älvs fjord, K-v 9 nov (Peter Strandvik). 14 ex Svälte kile, U-a 24 nov (Bo Kumlin, Johan
Kumlin).

Praktejder  Somateria spectabilis  Rr (ej ad hane)

Fynd nr 56 i Bohuslän utgjordes av en långstannande individ: 1 3K+ hane Tollskär,
Marstrand, Kungälv 13 feb–12 mars (*Peter Strandvik, Peter Hvass m fl). Se foto
på sidan 16. Därmed har totalt 68 ex setts i landskapet.

Salskrake  Mergus albellus

Rapporterad från 57 lokaler i landskapet. Sista vårobservationen gjordes 12 april,
och höstens första dök upp 21 oktober. Den förnämsta lokalen är Torslandaviken,
där 50 eller fler salskrakar sågs regelbundet mellan 4 februari–10 mars (Uno Unger,
Birger Kaiser m fl). I övrigt en rapport med fler än 50 individer, också den från en
pålitlig salkskrake-lokal: 64 ex Nedre Norgården, Lilla Askerön, T-n 24 februari
(Thomas Liebig).

Storskrake  Mergus merganser  6-8

Bara två kullar rapporterade, varav en marin: Hona med 3 pulli/nyligen flygga
ungar i Skareviken, Skredsvik, U-a 20 jun (Ulf Teghammar).
Tre rapporter om ansamlingar över 100 ex: Öxnäs, Nordre älv, H-n 105 ex 13 feb (Marinko
Karabatic, Uno Unger). Kippholmen, Nordre älv, H-n 106 ex 4 mars (Peter Keil). Galtölera, T-m
103 ex 16 maj (Matti Åhlund).

Järpe  Bonasa bonasia

Inga rapporter från Kynnefjäll eller Herrestadsfjället detta år.
2 ex Bredfjället, U-a 5 jan–23 mar (Lasse Svensson m fl). 1 ex Läresbo, Öre sjö, L-E 29 jan
(Ingemar Strid). 1 ex Ålevatten, Svartedalen, S-nd 20 mar (Owe Hougström). 1 ex Brunås,
Svartedalen, S-nd 23 sep (Christer Lind). 2 ex Ramseröd, U-a, 24 sep (Jan Johansson). 1 ad
Håby Dammar, M-l 15 okt (Peter Rönnberg). 1 ex Stendammen, Bredfjället, U-a 18 nov (Peter
Nilsson).

Orre  Tetrao tetrix

Från skärgården finns i år uppgifter från Ramsholmen, Syd-Koster, S-ad (2 ex
11 sep; Jan Karlsson) och Klåverön, K-v (1 höna 10 nov; Peter Strandvik).
Starkaste fästet för de skogslevande orrarna är Bredfjället med som mest 10
spelande tuppar. Sju tuppar rapporteras från Stendammen, Svartedalen, L-E, 4 från
Herrestadsfjället, U-a, 4 från Lane-Ryr, U-a, 3 från Kynnefjäll och 3 från Måröds
Lyseberg. Bohusläns orrpopulation är liten, men tycks av rapporterna att döma ändå
vara ganska stabil de senaste åren.
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Tjäder  Tetrao urogallus

En kull har rapporterats från Herrestadsfjället, U-a: 1 höna 3 pulli vid Stora
Pölevattnet 3 juni (Curt Josefsson). Bredfjället är nog den säkraste platsen i
Bohuslän om man vill uppleva ett tjäderspel. Tjäderstammen är här, tvärt emot
övriga delen av landskapet, relativt tät, och som mest uppträdde hela 14 tuppar på
en spelplats under våren (Lasse Svensson, Lennart Hermansson, Ove Hougström m
fl). I övrigt rapporteras från Svartedalen en spelplats med 3 tuppar och 5 hönor
(Björn Dellming). På Kynnefjäll noterades 2 tuppar 4 hönor den 3 april (Ingemar
Åhlund, Matti Åhlund), och på Herrestadsfjället 3 ex 21 april (Jörgen Olsson). Från
övriga delar av landskapet endast enstaka observationer, och utanför skogsbygderna
en rapport med 1 höna Naveröd, Röra, Orust 17 feb (Randi Heiel Ekeborg)

Vaktel   Coturnix coturnix

Ett rekordstort inflöde av spelande vaktlar, framför allt i början av juni, resulterade i
34 spelande individer, vilket är den högsta noteringen i landskapet genom tiderna.
Tidigare år har som mest 18 spelande rapporterats (2003). Totalt har därmed 123 ex
noterats i Bohuslän.
Kommunfördelning: Hisingen 15, Kungälv 5, Lilla Edet 3, Uddevalla 7, Orust 1,
Sotenäs 1, Tanum 1, Munkedal 1.

Svartnäbbad islom   Gavia immer

En övervintrare vid Ramsvikslandet, samt ytterligare ett vinterfynd vid Härmanö i
början av mars. I övrigt 2 vårfåglar och 11 höstfåglar, sammanlagt 15 ex, vilket är
ungefär som de senaste åren.

Vaktel i Bohuslän 1965-2007: antal spelande exemplar per år
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1 ex Ramsvikslandet, S-s 10 jan–17 feb (Hans-Olof Johansson, Thomas Eliasson, Jan Artursson
m fl). 1 ex str S Härmanö, Orust 3 mar (Lasse Svensson). 1 ex Sote huvud, Ramsvikslandet, S-s
6 maj (Anders Balksten). 1 2K Nordre älvs fjord, Björlanda, H-n 10 maj (Magnus Unger). 1 2K
str S Marstrandsön, K-v 13 maj (Peter Strandvik). 1 ex str S Mörholmen, Nord-Koster, S-ad 9
sep (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund). 1 ad Väderöarna, T-m 21 okt (Owe Hougström, Stig
Giaever, Hans Börjesson m fl). 2 ad str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö 29 okt (Martin Alexandersson,
m fl). 1 ex str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö 30 okt (Tina Widén m fl). 1 ad str S Rörö och Hönö, Ö-ö
31 okt (Christer Fält, Roger Eskilsson m fl). 1 ex Sote huvud, Ramsvikslandet, S-s 18 nov
(Bengt Carlsson). 1 ex Yttre Lallen, Rossö, S-ad 25 nov (Sune Westman, Martin Kvarnbäck m
fl). 1 ex Källesten, Ramsvikslandet, S-s 8 dec (Peter Nilsson). 1 1K Tångevik, Ramsvikslandet,
S-s 27 dec (Thomas Bernhardsson). 1 ex str S Grosshamn, Ramsvikslandet, S-s 29 dec (Jan
Artursson).

Ob. islom  Gavia immer/adamsii

1 ex Källsnäs, Jörlanda, S-nd 4 november (Christer Lind).

Vitnäbbad islom  Gavia adamsii

Två vårfynd och ett höstfynd är i linje med de senare årens allt lägre siffror.
1 2K Kråkudden, Hönö, Ö-ö 8 mar (Uno Unger m fl). 1 ex Kråkudden, Hönö, Ö-ö 4 apr (Roger
Eskilsson m fl). 1 ad str S Grosshamn, Ramsvikslandet, S-s 17 okt (Peter Rönnberg).

Smådopping  Tachybaptus ruficollis

Tolv lokaler med säkerställd häckning detta år. Två par med sena häckningar i
augusti vid Tofta kile och 2-3 par vid Varbergsdammen, båda Kungälv. I övigt 1 par
vardera vid Ejgdetjärnet, T-m, Fodenäs, S-s, Hensbacka, M-l, Bua, Skredsvik, U-a,
Skogsvattnet, Varekilsnäs, O-t, Dyfjäll, Svartedalen, S-nd, Smörsundsdammen,
Marstrand, K-v, Kristiansborg, Lycke, K-v, Torslandaviken, H-n och Sudda, Hönö,
Ö-ö.

Skäggdopping  Podiceps cristatus  H, 12-2

Häckning och/eller ungfåglar noterade på 7 lokaler, sammanlagt ca 17 par. Att
jämföra med Rune Hixéns inventering under 2006, som gav 56 par fördelade på
17 lokaler. Ett par sågs i Grundevatten, T-m 21 april (Ingemar Åhlund, Ann-Katrin
Karlsson), men det är inte känt om häckning förekom. Häckningsuppgifter nedan.
Mellan 100-200 ex sågs 24 juli–11 september (Randi Heiel Ekborg m fl) i
Kalvöfjorden, vilket var enda lokalen med en ansamling omfattande mer än 100 ex.
6 par Smeviken, Södra Bullaren, T-m (Ingemar Åhlund, Ann-Katrin Karlsson). 1 par Kisteröd
vatten, Tossene, S-s (Thomas Ring). 1 par Kollungeröd vatten, O-t (Bertil Berntsson, Stefan
Oscarsson). 1 par Romesjön, K-v (Göte Svensson, Birgit Jansson). 1 par Islandssjön, Svarteborg,
M-l (Matti Åhlund). Ca 5 par Torslandaviken, H-n (Bo Brinkhoff m fl). Dessutom två sena obsar,
där häckningen kan ha skett en bit ifrån lokalerna, i Göta älv: 1 pulli Trankärrsbäckens utlopp,
K-v och 3 pulli Häljeröd, Romelanda, Boh 6 sep (Peter Strandvik).
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Svarthalsad dopping  Podiceps nigricollis  Rr

Två adulta fåglar sågs vid den välkända rast- och ruggningsplatsen vid Kärreberg,
Kalvöfjorden, Orust 7–11 september (Stefan Oscarsson, Magnus Larsson, Hans
Petersson m fl). Sammanlagt har nu 23 fynd av 45 fåglar gjorts i landskapet.

Stormfågel  Fulmarus glacialis

Årssumman blev omkring 4850 ex, vilket får betraktas som en god siffra. Högsta
antalen inräknades under september, december och maj. Månadsfördelning (antal
ex): januari 345, februari 1, mars 50, april 470, maj 625, juni 180, juli 400, augusti
80, september 1225, oktober 370, november 215 och december 925. December-
siffran är kanske för hög, då några hundra stormfåglar verkade hålla till mer eller
mindre stationärt utanför Öckerö under sista veckan i december och kan ha
rapporterats flera dagar.

Gulnäbbad lira Calonectris diomedea  Rr

Två obsar från Öckerö kommun under juli, vilka utgör landskapets 25:e och 26:e
fynd. Arten har nu setts hela sju år i rad.

1 ex mot S vid Rörö och även Kråkudden, Hönö 19 juli (Christer Fält respektive Mikael Molin m
fl). 1 ex mot S vid Kråkudden 27 juli (Roger Eskilsson m fl).

Grålira  Puffinus griseus

Sextioen fåglar, varav 52 sedda vid Kråkudden, Hönö, Ö-ö indikerar ett mycket gott
år! Bland de avvikande observationerna märks ett januari- och två julifynd. De
högsta dagssiffrorna, samtliga från Kråkudden, var som följer: 14 ex 1 okt (Stefan
Svensson m fl), 11 ex 2 sep (Mikael Molin m fl) och 10 ex 17 sep (Tina Widén). De
7 fåglar som sågs i övriga Bohuslän (1 i juli, 5 i september och 1 i november)
indikerar kanske mest att skådaraktiviteten i havsbandet inte sammanfallit med
blåsdagarna! Månadsfördelning: januari 1 ex, juli 2, augusti 4, september 31,
oktober 14 och november 7.

Observationerna utanför Kråkudden: 1 ex str N Källesten, Ramsvikslandet, S-s 28 jul (Aimon
Niklasson). 1 ex str S Tångevik, Ramsvikslandet, S-s 14 sep (Jan Artursson). 1 ex str S Härmanö,
O-t 14 sep (Lasse Svensson). 1 ex str S Grosshamn, Ramsvikslandet, S-s 15 sep (gnm Peter
Rönnberg). 1 ex str SV Marstrandsön, K-v 15 sep (Peter Strandvik). 1 ex str S Klädesholmen,
T-n 17 sep (Peter Strandvik). 1 ex str N Hållö, S-s 3 nov (Jan Artursson, Owe Hougström m fl).

Mindre lira  Puffinus puffinus

Ett gott år även för mindre lira; överträffas bara av 1998 och 2001. Sammanlagt
38 ex av denna sommarfågel inräknades i år, varav 21 ex på Kråkudden, Hönö,
Ö-ö, och 7 ex från Nord-Koster, S-ad. Månadsfördelningen var juni 3 ex, juli 28
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(flest den 15 juli: 11 ex), augusti 4 och september 4. Medelantalet observerade
fåglar är ca 15 ex per år under den senaste tioårsperioden.

Stormsvala  Hydrobates pelagicus  Rr

Två ex ringmärktes nattetid på Måseskär i augusti; Bohusläns 71:a och 72:a
stormsvala.

1 3K+ ringmärkt Måseskär, Orust 9 aug (Kåre Ström, Nils Abrahamsson). 1 3K+ ringmärkt
Måseskär, Orust, natten mellan 28–29 aug (Kåre Ström, Leif Klinteroth).

Klykstjärtad stormsvala  Oceanodroma leucorhoa

Åtta observerade ex i år, varav 7 på Hönö. Månadsfördelning: januari 4, september
3 och november 1.

Kråkudden, Hönö, Ö-ö: 2 ex str S 1 jan (Magnus Unger, Uno Unger, Tina Widén m fl). 1 ex str
S 13 jan (Stefan Svanberg m fl). 1 ex str S 16 jan (Roger Eskilsson m fl). 3 ex str S 17 sep (Tina
Widén m fl). Klädesholmen, T-n: 1 ex str S 3 nov (Per Undeland).

Havssula  Morus bassanus

Totalt 3670 ex har rapporterats (uppenbara dubbelrapporteringar frånräknade),
vilket är den lägsta noteringen sedan 2002. Månadsfördelning: januari 59, februari
7, mars 232, april 83, maj 150, juni 102, juli 834, augusti 149, september 1026,
oktober 756, november 190 och december 79. Inga riktiga kanondagar; klart högsta
månadssiffrorna noterades i juli och september.

Storskarv  Phalacrocorax carbo

Rapporter från sju kolonier detta år (uppgifter från tre kolonier som hade skarvar
2006 saknas). Totalt bör drygt 2000 par ha häckat i landskapet 2007 (Tommy Järås).

Toppskarv  Phalacrocorax aristotelis

Häckplatsen som upptäcktes 2004 har sannolikt varit använd både 2005 och 2006.
Vid kontroll 5 juni 2007 hittades tre aktiva bon och två ungar ringmärktes (Tommy
Järås, Matti Åhlund), se FiB nr 2/2007. Sommarfynd finns längs hela bohuskusten.

Flest toppskarvar ses fortfarande i norra Bohuslän, men en ökning märks främst
längre söderut och längs fastlandet. I oktober bör omkring 2500 toppskarvar
uppehållit sig längs bohuskusten. På de flesta håll i ytterskärgården i norra
Bohuslän är toppskarven betydligt talrikare än storskarven under vinterhalvåret.

Höga förårsnoteringar. 225 ex Härmanö 26 jan (Lasse Svensson). 375 ex Koster-Segelskären
15 feb. 240 ex Väderöarna 27 mars (Ingemar Åhlund, Matti Åhlund).
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Höga sommarnoteringar. 30 ex Väderöarna 6 juni (Tommy Järås m fl). 27 ex 11 juni och 120 ex
25 juli Segelskären (Matti Åhlund).
Höga efterårsnoteringar. 1300 ex 24 aug och 1250 ex 25 okt Segelskären-Koster (Ingemar
Åhlund, Matti Åhlund). 500 ex Väderöarna 21 okt (Henrik Waldenström m fl). 335 ex Stora
Torgrimmen med omnejd 4 okt (Ingemar Åhlund, Matti Åhlund). 250 ex Måseskär 20 okt
(Jörgen Olsson m fl). 130 ex Rörö 6 okt (Magnus Unger). 110 ex Stora Svangen med omnejd
12 dec (Matti Åhlund).

Rördrom  Botaurus stellaris

Efter flera år med goda antal blev summan bara 2 ex under 2007. Bohuslän har
därmed 51 fynd (omfattande 54 ex).
1 ex Sundhammarsviken, Torsby, K-v 18 feb (Ebbe Pettersson) och 1 ex Kollungeröd vatten, O-t
19–20 sep (Stefan Oscarsson, Owe Hougström, Hans Petersson m fl).

Brun glada. Mollön, Uddevalla 1 augusti 2007. Foto: Stig Giaever.
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Silkeshäger  Egretta garzetta  Rr

Ett adult ex sågs vid Tofta kile, Kungälv 30 maj–1 juni (Fredrik Klingberg, Peter
Hvass, Peter Strandvik m fl). Fyra av de nu 12 bohuslänska fynden av silkeshäger
har därmed gjorts vid Tofta kile. Fynddatum är typiskt för arten.

Gråhäger  Ardea cinerea  H

Häckningar rapporterade från fem lokaler, varav två är nya: 1 aktivt bo och några
tomma på Syd-Koster, Strömstad (Matti Åhlund) och 6 bon i Solberga, Kungälv
(Kjell-Åke Sällström).
En heltäckande inventering av landskapet 2004 resulterade i sju kolonier och
365 par (Rune Hixén, Fåglar på Västkusten nr 3/2005).

Svart stork  Ciconia nigra

Bohusläns 23:e svarta stork sågs sträcka mot NO vid Kode, Kungälv 4 juni (Jens
Wikström). Därmed har 21 fynd gjorts av arten i landskapet. Dessförinnan sågs
arten senast år 2005.

Bivråk  Pernis apivorus

Arten anländer vanligtvis till Bohuslän i början av maj månad, och årets första ex
sågs den 10:e. Arten är flitigt rapporterad i lämplig biotop, men ingen uppgift finns
om konstaterad häckning detta år heller. Bredfjället sträckbevakades som brukligt
únder några dagar i augusti och september; högsta notering härifrån är från
20 augusti, då 25 ex sträckte söderut (Lasse Svensson). Årets sista notering är från
22 september.

Brun glada  Milvus migrans  Rr

Ett fynd av en 2K-fågel, som sågs under två dagar i Uddevallatrakten, blev
Bohusläns 21:a bruna glada (20 fynd). Se foto sidan 22. Kanske kan arten komma
att bli en årlig besökare?

1 2K Resteröd-Mollön-Utby 1–2 augusti (*Tommy Ek, Peter Johansson, Stig Giaever m fl).

Röd glada  Milvus milvus

Elva vårfynd, tre sommarfynd och ett höstfynd är en klar nedgång från 22 ex under
2006 och 25 ex 2005. I fjolårets rapport funderades det kring om när röd glada
kommer att häcka i Bohuslän. Detta kommer nog att inträffa, med tanke på
expansionen norrut i de angränsande landskapen och årets tre sommarobsar, men
det dröjer kanske ytterligare något år.
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1 ex Marstrandsön, K-v 2 mar (Per Lundgren, Annika Wetterberg). 1 ex Baggehög, Jörlanda, S-
nd 5 mar (Ulf Spennare, Marie Spennare). 1 ex str SV Uddevalla brukshundsklubb 17 mar (Peter
Backman). 1 ex Sundsby kile, Mjörn, T-n 20 mar (Randi Heiel Ekeborg). 1 ex Håfors, Krokstad,
M-l 3 apr (Carl Jentzen, Matti Åhlund). 1 ad Kårtvet, Tegneby, O-t 19–20 apr (Torbjörn Janson
m fl). 1 ad Funneshultssjön, U-a 25 apr (Marie Nurman, Rune Svensson m fl). 1 ex str S
Hällsberget, Ödsmål, S-nd, 29 apr (Thomas Liebig, Christer Lind m fl). 1 ex Runsvallen,
Ytterby, K-v 4 maj (Lars Gustafsson). 1 ex Holmen, Lane-Ryr, U-a 9 maj (Hans Petersson).
1 2K Västergården, Öxnäs, H-n 13 maj (Uno Unger m fl). 1 2K Öxnäs, Säve, H-n 13 maj (Stefan
Svanberg). 1 ad Ödsmål, S-nd 11 jul (Christoffer Forsberg, Christer Forsberg, Johan Hahne-
Forsberg). 1 ex Anråsåns mynning, Stora Höga, S-nd 24 jul (Fredrik Pilsmedh). 1 ex str NO
Ödsmåls kile, K-v 7 aug (Peter Johansson). 1 1K Trädet, Säve, H-n 8 sep (Conny Palm m fl).

Havsörn  Haliaeetus albicilla

Inga sommarobservationer detta år heller. Det är nu två år sedan en översomrande
adult fågel observerades i de södra delarna av landskapet. Detta väckte då
förhoppningar om att havsörnen snart skulle återkomma som häckfågel i Bohuslän.
Så har ännu inte skett, och vi får väl ge oss till tåls ytterligare något eller några år,
eftersom inga observationer finns under tidsperioden 8 april–25 augusti.
Under vinterperioden är fjordområdet mellan Orust och Tjörn den säkraste lokalen
för arten i landskapet, men det finns rapporter från i stort sett hela Bohuslän.
Antalet sedda fåglar är dock något lägre i de nordliga delarna.

Brun kärrhök  Circus aeruginosus  6-7

Tre häckningar finns rapporterade: 1 par Kilen, Rossö, Strömstad (Martin
Kvarnbäck, Anton Kvarnbäck), 1 par Tofta kile, Kungälv (Peter Hvass) och 1 par
Sävholmen, Gullö, Hisingen (Tommy Järås). De två första paren fick ungar på
vingarna, medan den sistnämnda misslyckades. Utöver dessa finns många
observationer under häckningstid i lämpliga biotoper: vid Kollungeröd vatten,
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Funneshultssjön, Germunneröd vatten, runt Nordre Älv och på Hisingen.
Årets första obs på en häckningslokal är från Tofta kile 1 april, då paret redan var
på plats (Sven Ängermark, Peter Hvass). Dagen innan gjordes första obsen i
landskapet vid Hakered, Hisingen. Sista obsen för året kom 30 september vid Bua,
Skredsvik, Uddevalla.

Blå kärrhök  Circus cyaneus  6-7, 12-2

Fyra fynd av ensamma fåglar gjordes i den sydligare delen av landskapet under
januari–februari, medan 1 honfärgad sågs vid Mollön, Uddevalla 31 januari
(Kenneth Johansson) och ytterligare 1 honfärgad Björholmen, Klövedal, Tjörn
24 februari (Per Undeland). Den sista på vårsträcket sågs 10 maj. Arten har inte
rapporterats under juni–augusti.
Höststräcket inleddes 1 september. Toppdagen på Bredfjället blev 7 ex mot S
27 september (Lasse Svensson). Ingen rapport i december norr om Nordre älv tyder
på att höstens fåglar i denna del av landskapet drog vidare. Från Hisingen finns
däremot 5 decemberfynd.

Ormvråk  Buteo buteo  anm.värt

Som övervintrare är ormvråken numera en vanlig fågel i Bohuslän, undantaget de
nordligaste kommunerna där enstaka obsar görs vintertid.
Den i särklass största siffran under höststräcket är 653 ex mot S över Bredfjället
27 september (Lasse Svensson). Att detta var en mycket bra sträckdag verifieras
genom de 115 ex som drog mot S vid Kärreberg, Stala, Orust (Stefan Avenfors)
samma dag. Vidare inräknades 312 ex mot S över Bredfjället 2 oktober (Lasse
Svensson).

Fjällvråk  Buteo lagopus anm.värt

Sommarobservation: 1 ex Bokenäs kyrka, Uddevalla 1 augusti (Martin Larsson,
Magnus Larsson). I övrigt endast sedd under sträckperioderna, och
vinterobservationer föreligger nästan uteslutande från de sydligaste delarna av
landskapet. Högsta sträcksiffra från Bredfjället: 7 ex mot S 27 september (Lasse
Svensson).

Kungsörn  Aquila chrysaetos

Normalt antal observationer. Sista kungsörnen under föråret sågs 3 april, första för
hösten 12 oktober. Kommunfördelning (antal ex): Tanum 3, Munkedal 1, Sotenäs 1,
Uddevalla 5, Orust 4, Tjörn 1, Stenungsund 1 och Hisingen 3. Som vanligt är de
flesta som åldersbestämts yngre fåglar.
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Fiskgjuse  Pandion haliaetus 6-7

Rune Hixén inventerade landskapets fiskgjusbestånd under 2007, och hittade
28 par. Rune beräknar att det verkliga antalet ligger på 35 par, vilket är långt fler än
väntat. En artikel kommer i både Fåglar på Västkusten och Fåglar i Bohuslän.
Fenologi: Första vårobsen 26 mars, senaste höstobsen 15 september.

Aftonfalk  Falco vespertinus  Rr

Ett fynd även detta år: 1 adult hane Stora Höga, Stenungsund 6 juni (Mats
Raneström). Därmed har 29 fynd gjorts i landskapet, omfattande 30 ex.

Stenfalk  Falco columbarius  6-7, 12-2

Tre fynd under januari–februari, samt ett sommarfynd (se nedan). I övrigt relativt
talrik under sträckperioderna, med 27 ex under våren och 114 ex under hösten.
Vinterfynd: 1 ad Öxnäs, Säve, H-n 12 jan (Johan Svedholm). 1 ex Boxviks kile, O-t 1 feb
(Stefan Oscarsson). 1 Öxnäs, Säve, H-n 27 feb (Hans Utterberg). Sommarfynd: 1 ex Hjälvik,
Ö-ö 28 jul (Rolf Nyback).

Lärkfalk  Falco subbuteo

Mer än en gång har misstankarna varit starka att en häckning ägt rum i landskapet,
särskilt i de östra delarna av Uddevalla och Lilla Edet, men helt säkra belägg har
aldrig funnits. Så kom då Bohusläns första konstaterade lärkfalkshäckning under
2007, då Gustaw Zakariasson och Bengt Wiklund efter en hel del detektivarbete
ringmärkte en unge vid Södra Kornsjön. (Se sidan 7 i Fåglar i Bohuslän 2/2007.)
Sammanlagt 44 ex, i stort sett alla förbiflygande, rapporteras i övrigt. Första vårobs
28 april, sista för hösten 2 oktober.

[Tatarfalk]  Falco cherrug  Rr

En förrymd 1K-fågel, med bjällror och remmar runt benen, sågs på Hållö, Sotenäs
22 september (Owe Hougström, Jan Artursson, Jan Johansson m fl). Dagen efter
sågs den på Soteskär (Tomas Eliasson).
Rättelse: Observationen av den adulta tatarfalk som sågs vid Furholmarna, Tjärnö,
Strömstad 27–29 juni 2004 blev aldrig granskad av Rk (vilket felaktigt uppgavs i
Fåglar i Bohuslän – fågelåret 2004), och har därefter hamnat ”mellan stolarna”,
utan att behandlas.

Pilgrimsfalk  Falco peregrinus

Resultatet för de nu 17 (16 par under 2006) etablerade paren, vilka alla häckade,
blev endast 10 lyckade häckningar (Tommy Järås). Totalt blev 29 ungar flygga (24
ungar 2006). Vinterobservationerna blev detta år 25 stycken.
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Småfläckig sumphöna  Porzana porzana

Två fynd gällande tillfälligt spelande fåglar: 1 ex Kilen, Rossö, Strömstad 27 juni
(Martin Kvarnbäck, Anton Kvarnbäck) och 1 ex Skogomedammen, Hökälla,
Hisingen 6 juli (Bo Brinkhoff).

Kornknarr  Crex crex

Rekordmånga kornknarrar spelade i Bohuslän under 2007: 53 ex! Den tidigare
rekordsumman (49 ex) är från 1999. Årets första hördes snärpa redan 1 maj i
Torsby, Kungälv (Louise Eriksson, Ann-Britt Höggren); detta var den första i landet
2007 och sannolikt också fenologirekord för landskapet. Tidig var den också vid
Ragnhildsholmen, Hisingen: 1 spelande 4 maj (Tina Widén m fl).
Arten har utsetts till 2008 års riksinventeringsart – nästan lite synd att det inte
gällde 2007. Det ska bli spännande att se om rekordåret kan matchas under 2008.
Kommunvis fördelning: Hisingen ca 17 ex, Kungälv 10, Stenungsund 1, Tjörn 1,
Orust 5, Lilla Edet 2, Uddevalla 5, Sotenäs 1, Munkedal 2, Tanum 5 och
Strömstad 4.

Trana  Grus grus

Fenologi: Första tranan för våren sågs 7 mars. Näst sista för hösten sågs 8 oktober,
medan den sista noterades så sent som 18 november (1 ex Strömsvattnet,
Strömstad; Lars Åke Karlgren).

Strandskata  Haematopus ostralegus  12-1, fe

Vinterfynd: 1-5 ex Bolleskären-Kråkudden under hela jan (Per Björkman m fl),
samt 1-6 ex på samma lokal under hela dec (Nils-Erik Ewers m fl). Dessutom 1 ex
Sandön, Smögen, Sotenäs 16 dec (Jan Artursson). Fenologinoteringar utanför
Öckerö kommun: Första rapporterade tjällen var 1 ex Grosshamn, Ramsvikslandet,
S-s 17 feb; sista för året 1 ex Ursholmen, Koster, S-ad 13 okt.

Skärfläcka  Recurvirostra avosetta

En enda fågel observerades under 2007: 1 ex Ödsmåls kile, Kungälv 30 april
(Anders Åberg m fl). Arten har därmed setts tio år i rad i Bohuslän. Under 1997
uteblev den; dessförinnan hade skärfläckor setts varje år sedan 1981. Med andra ord
en riktigt pålitlig besökare i landskapet, även om det var nätt och jämnt den här
gången.

Mindre strandpipare  Charadrius dubius

Fenologi: Första vårobs 12 april, sista för hösten 8 september.
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Större strandpipare  Charadrius hiaticula  anm.värt, fe

Inlandshäckningar: Precis som under 2006 häckade 4 par på Fröland, Uddevalla.
Tre av paren fick ut ungar, kråkor tog det fjärde parets avkomma (Curt Josefsson).
Fenologi: Första vårobs 2 mars, sista för hösten 3 november.

Svartbent strandpipare  Charadrius alexandrinus  Rr

En adult hane sågs i Torslandaviken, Hisingen 24 april (*Niklas Aronsson m fl).
Fågeln var färgmärkt, och det rörde sig troligen om en individ som ringmärktes som
unge i Foteviken, Skåne 2005. Vad som sannolikt var samma fågel sågs senare
under våren i Halland (Rrk Göteborg). Se foto sidan 29. Därmed har 7 fynd (8 ex)
gjorts i landskapet; det föregående noterades 2001.
Kommunfördelning: Hisingen 2 fynd/3 ex, Orust 2, Kungälv 1, Strömstad 1 och
Tanum 1. Bohusläns första fynd av arten gjordes även det i Torslandaviken, och
gällde 2 ex som sågs 25 april 1961.

Fjällpipare  Charadrius morinellus  Rr (ej ad s-dr)

Hela 5 ex rastade på en torr åker vid Torgonö, Strömstad 17 maj (Matti Åhlund,
Martin Kvarnbäck, Anton Kvarnbäck m fl).
Hastigt och lustigt är bohussiffrorna nu uppe i 18 fynd omfattande 36 ex, mycket
tack vare de fantastiska åren 2005 (då 10 ex sågs) och 2007. Så sent som 2003 låg
motsvarande siffror på 13 fynd/18 ex; en fördubbling av antalet ex har alltså skett
sedan dess (och då ska man veta att arten inte sågs alls under 2004). Håller
fjällpiparen på att utvidga sitt ”rastningsområde” under vårsträcket västerut, eller
spanar bohusskådarna mer aktivt på lämpliga fält under optimal tid? Ännu en av
dessa frågor som man bara kan spekulera över.

Ljungpipare  Charadrius apricaria  fe

Ett vinterfynd: 1 ex Rörö, Öckerö 18 februari (Kjell Johansson m fl). Fenologi:
Första vårfynd 9 mars, sista för hösten 8 november.

Kustpipare  Charadrius squatarola  vår, fe

Ett vinterfynd: 1 ex Bolleskären, Hönö, Öckerö 4 december (Bo Brinkhoff). Sju
fynd (22 ex) gjordes under perioden 26 april–20 maj; fynduppgifter nedan. Ett fynd
(1 ex) gjordes 18 juni, därefter sågs arten under perioden 4 juli–17 november.

1 ex mot S Kråkudden, Hönö, Ö-ö 26 april (Peter Hamrén m fl). 1 ex Ers vik, Rörö, Ö-ö 5 maj
(Conny Palm m fl). 13 ex  mot S Kråkudden 14 maj (Jon Håkansson). 2 ex Torslandaviken; H-n
15–16 maj (Peter Strandvik, Martin Fransson). 1 ex mot S Kråkudden 19 maj (Johannes Löfqvist
m fl). 2 ex mot S Marstrandsön, K-v 19 maj (Peter Strandvik). 1 ex mot S Kråkudden 20 maj
(Peter Hvass m fl).
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Kustsnäppa  Calidris canutus  vår

Två decemberfynd: 1 ex Bolleskären, Hönö, Öckerö 6 december (Roger Eskilsson
m fl) och hela 13 ex Stora Drammen, Nord-Koster, Strömstad 18–20 december
(Matti Åhlund, Ingemar Åhlund). Den sistnämnda flocken är förmodligen identisk
med de 13 ex som sågs på Små Drammarna, inte långt från Stora Drammen, den 25
oktober. Detta är sannolikt den största vinterflock som setts i landskapet (och i
landet?). Intressant nog är arten sällsynt som övervintrande i Norge; under de bästa
åren är det troligen bara fråga om ett par hundra fåglar (Norsk VinterfuglAtlas).
Tretton ex är en respektabel vintersiffra även i den sydligaste delen av vårt västra
grannland.
Tre vårfynd rapporterades dessutom, varav två från mars, samtliga från sydligaste
Bohuslän; detaljer nedan. I övrigt sågs arten under perioden 13 juli–15 oktober.
Vid Kråkudden inräknades totalt ca 815 sträckande och 89 rastande individer
mellan 20 juli–3 oktober. Sifforna är ungefärliga, men nära tre gånger så höga som
under det föregående året.

Upphängd svartbent strandpipare. Torslandaviken, Hisingen 24 april 2007.
Foto: Björn Dellming (www.pbase.com/dellming).
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Under en båttur 24 augusti på rutten Segelskären–Ursholmen–Stora Drammen–
Rödskären inräknades 138 rastande ex, varav 34 fanns på de ytterst små skären
Kosters sten (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund). Vidare kan nämnas 45 rastande ex
vid Haby, Ramsvikslandet, Sotenäs 16 augusti (Jan Artursson, Arne Wallin).
Sammantaget ett mycket gott år för arten i landskapet.

Vårfynd: 2 ex mot S Kråkudden, Ö-ö 10 mars (Claes-Göran Ahlgren, Markus Lagerqvist). Som
mest 2 ex Torslandaviken, H-n 12–14 mars (Bo Brinkhoff m fl). 1 ex mot S Kråkudden, Ö-ö
12 april (Peter Hamrén).

Sandlöpare  Calidris alba

Två vårfynd, de första sedan 2002: 2 ex Torslandaviken, Hisingen 14–20 maj
(Magnus Lundström m fl). 3 ex Stora Drammen, Nord-Koster, Strömstad 22 maj
(Matti Åhlund). I övrigt sågs 60 ex fördelade på 28 fynd under perioden 26 juli –
30 september. Ingen av noteringarna gällde mer än 6 ex.

Småsnäppa  Calidris minuta  vår

Under vårsträcket sågs 1 ex vid Torslandaviken, Hisingen 20–22 maj och 26–30
maj (Stefan Svanberg, Magnus Rahm m fl), samt som mest 2 ex vid Tofta kile,
Kungälv 20–23 maj (Hans Börjesson, Peter Hvass m fl). Noteringarna under
höststräcket, som inleddes 19 juli, var sparsamma och gällde nästan uteslutande
ensamma fåglar. Högsta noteringen var de 4 ex som sågs vid Tofta kile 8 september
(Peter Hvass). Årets sista småsnäppa var den 1K-fågel som rastade på utposten
Rödskären, norr om Nord-Koster, 3 oktober (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund).

Mosnäppa  Calidris temminckii

Vårsträcket inföll mellan 2 maj–2 juni. Praktiskt taget samtliga fynd är från de två
lokalerna Torslandaviken och Tofta kile, som även detta år tävlade om de högsta
noteringarna: i år vann Tofta kile med 28 rastande ex, medan Torslandaviken fick
nöja sig med 21. Höststräcket pågick under perioden 12 juli–6 september, högsta
antal var 6 ex.

Tuvsnäppa  Calidris melanotos  Rr

Tredje året i rad som en 1K tuvsnäppa gästar Breviks kile, Tjörn i september. Denna
gång var datumet den 9:e, och upptäckare var även detta år Per Undeland.
Dessutom åttonde året i rad som arten noteras i Bohuslän; totalt finns nu nio fynd i
landskapet. Mer än en fågel per år har hittills aldrig setts.

Skärsnäppa  Calidris maritima

I norra Bohuslän inräknades under föråret ca 1000 ex, fynddetaljer nedan. Även
detta år gjordes ett julifynd av en ensam fågel på Segelskären: 1 omärkt adult
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25 juli (Matti Åhlund). Ännu ett sommarfynd från samma lokal: 2 adulta 7 augusti
(Matti Åhlund, Ingemar Åhlund). Under efteråret blev högsta antalet för norra
delen av landskapet strax under 800 ex.
Bohuslän utom Kråkudden-Bolleskären: Senaste vårobsen 6 april (vilket bara
visar att ingen besökte lämpliga lokaler under resten av våren...), och första för
hösten alltså 25 juli, följd av obsen 7 augusti. Nästa kom 24 augusti (7 ex
Segelskären).
Toppnoteringen under föråret var ganska exakt 1000 ex vid båtinventeringar 26–27
mars, då huvudflockarna var fördelade på 600 ex Väderöarna, 235 ex Segelskären
och 160 ex Kosterarkipelagen (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund).
Efterårets högstanotering blev lägre, knappt 800 ex fördelade på 550 ex
Segelskären-Kosterarkipelagen 25 oktober (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund) och
235 ex Väderöarna 21 oktober (Anders Sennmalm m fl). Årets största enskilda
flock tycks vara 400 ex Stora Drammen, Koster 11 november (Svante Söderholm).
Enda större noteringen utanför de nämnda områdena var 104 ex Sör-Kråkan, Lycke,
Kungälv 2 november (Peter Strandvik).
Kråkudden-Bolleskären, Öckerö: Senaste vårobsen gjordes 6 maj och första för
hösten 23 september. Toppnoteringar var under föråret 70 ex och under efteråret
85 ex.

Kärrsnäppa  Calidris alpina  anm.värt

Några vinterfynd har inte rapporterats detta år. Fenologi: Första vårobs 3 mars,
sista höstobs 8 november.
Inga uppgifter om observationer av den sydliga rasen, som inte setts till på någon
bohuslänsk häckningslokal sedan 2003.

Myrsnäppa  Calidris falcinellus

Tre höstfynd detta år: 1 1K Haby bukt, Ramsvikslandet, Sotenäs 12 aug (Jan
Artursson). 1 1K Torslandaviken, Hisingen 14–20 aug (Bo Brinkhoff m fl). 1 ex
Nöddökilen, Strömstad 20 aug (Peter Johansson).

Dvärgbeckasin  Lymnocryptus minimus

Årsumman hamnade under 2007 på minst 41 ex, varav 11 under föråret. Sista
vårobsen gjordes 15 april och första höstobsen 11 september. Högsta antalet var de
12 ex som inräknades 8 oktober vid Skogomedammen, Hisingen, där för övrigt hela
6 ex fanns kvar 30 december (båda Martin Oomen). Vinterfynden i sammandrag:
januari 6 (6 ex), februari 3 (3 ex) och december 2 (7 ex); sex av dessa elva fynd
gjordes på Tjärnö och Lindholmen, Strömstad (Matti Åhlund).
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Dubbelbeckasin  Gallinago media

Inga godkända fynd under året, vilket inte har hänt sedan 1986. Västgötadelen av
Göteborg hade bara ett enda fynd av ett ex, varför det kanske inte var någon
tillfällighet att Bohuslän blev utan.

Rödspov  Limosa limosa

Fem vårfynd och två höstfynd, omfattande totalt 9 ex; med andra ord ännu ett gott
år för arten i Bohuslän. Av de sju fynden gjordes endast ett utanför Kungälv-Orust,
nämligen i Tanum. Det eftersläpande septemberfyndet kan väl kanske misstänkas
gälla en islandica-fågel.

1 ex Tofta kile, K-v 24–28 apr (Peter Hvass, Anders Åberg, Stefan Malm). 1 ex Vadet, Härmanö,
O-t 28–30 apr (Lasse Svensson, Stefan Oscarsson, Stefan Malm). 2 ex Ödsmåls kile, K-v 30 apr
(Owe Hougström). 1 ex Ödsmåls kile, K-v 6 maj (Magnus Larsson). 1 ex Näs, Sannäsfjorden,
T-m 13 maj (Göran Strömberg). 2 ex Ängholmen, Kalvöfjorden, O-t 10 jul (Randi Heiel
Ekeborg). 1 ex Hjälmvik, Kalvöfjorden, O-t 11 sep (Stefan Malm).

”Isländsk rödspov”  Limosa limosa islandica  Rr

I Ödsmåls kile, Kungälv rastade 4 ex 4–5 maj (Christer Lind m fl). Femte
registrerade fyndet (8 ex) i landskapet.

Myrspov  Limosa lapponica  fe

Fenologi: Arten sågs under perioderna 7 april–26 maj och 24 juni–29 oktober. Inga
anmärkningsvärda antal har rapporterats.

Storspov  Numenius arquata  H, anm.värt

Inga häckningsuppgifter föreligger. Även detta år ett vinterfynd, troligen
landskapets nionde: 1 ex Hyppeln, Öckerö 13 januari (Christer Fält). Fjolårets

Dubbelbeckasin i Bohuslän 1965-2007: antal exemplar per år
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vinterfynd var även det från Öckerö kommun. I övrigt sågs arten mellan 8 mars–
20 november. Två vårflockar omfattande mer än 100 ex har rapporterats, båda från
22 april: 110 ex Nötholmen, Torsby, Kungälv (Karl-Johan Bondeson) och 103 ex
Breviks kile, Tjörn (Per Undeland).

Svartsnäppa  Tringa erythropus  anm.värt

Fenologi: Arten sågs under perioden 16 april–15 oktober.

Rödbena  Tringa totanus  H inl., 12-2, fe

Inlandslokaler med fåglar observerade under häckningstid: Kollungeröd vatten,
Orust, Öxnäs, Hisingen och Runns vatten, Orust. Som mest uppgavs 6 ex från de
två förstnämnda och 3 ex från den senare.
Ett enda rent vinterfynd gjordes detta år, nämligen 1 ex Hönö, Öckerö 24 februari
(Torgny Nordin). Nästa fynd kom 3 mars (och det därefter 17 mars), sista för året
20 oktober.

Gluttsnäppa  Tringa nebularia  fe

Fenologi: Första vårobsen gjordes 14 april, sista höstobsen 4 november.

Skogssnäppa  Tringa ochropus  fe

Fenologi: Första vårobsen kom 28 mars, sista för hösten 31 augusti.

Drillsnäppa  Actitis hypoleucos  fe

Fenologi: Vårens första drillsnäppa sågs 18 april, sista för hösten 23 september.

Roskarl  Arenaria interpres

Utanför de normala sträckmånaderna sågs arten enligt följande: februari 4 fynd
(9 ex), mars 5 fynd (20 ex), oktober totalt minst 41 ex, november minst 39 ex och
december minst 50 ex. Den sistnämnda siffran gäller två båtturer (15 dec respektive
18 dec) som täckte in Svangenområdet-Segelskären-Kosterarkipelagen, vilket alltså
visar att minst 50 ex fanns i nordligaste delen av landskapet i mitten av december.
(Se också artikeln om övervintrande roskarlar i Fåglar i Bohuslän nr 2/2007.)
Fynddetaljer återfinns nedan.
Intressant nog hittades inga roskarlar alls på Segelskären-Ramskär under
november–december, då istället Svangen-området ryckte upp som den stora
favoriten. Kosterarkipelagens popularitet var emellertid oförändrad.
I övrigt sågs 45 ex mellan 15 april–7 juni och 236 ex mellan 15 juli–25 september.
I dessa siffror gömmer sig bl a följande: 13 ex Lilla Svangen, T-m 15 april (Sune
Westman). 24 ex Segelskären-Kosterarkipelagen 29 april, samt 64 ex samma rutt
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24 augusti (båda Matti Åhlund, Ingemar Åhlund). Observationer föreligger från
samtliga månader utom januari (då inga båtturer gjordes). Sammantaget det klart
bästa året hittills för arten i landskapet.

Februari: 1 ex Segelskären, T-m 1 feb (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund). 4 ex Måseskär, O-t
6 feb (Folke Sjöberg). 1 ex Mörholmen, S-ad och 3 ex St Drammen, S–ad 15 feb (Matti Åhlund,
Ingemar Åhlund). Mars: 6 ex Ramskär-Segelskären, 9 ex St Drammen och 4 ex Rödskären,
Nord-Koster 26 mar (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund, Niklas Aronsson, Roger Eskilsson). 1 ex
Hjälmebåden, T-m 27 mar (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund).

Oktober: Maxsiffran under båtturerna Segelskären-Koster var 35 ex 2–3 okt; dessutom 29 ex
25 okt (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund). Som mest 6 ex St Håskär, S-s 5–6 okt (Jan Artursson,
Peder Kinberg). November: 1 ex Ormskären, S-ad 3 nov (Sune Westman). 4 ex Svarta
Kalvhättan, Syd-Koster och 13 ex St Drammen 15 nov, 26 ex L:a Svangen, T-m och 2 ex
Svartskären, Rossö, S-ad 20 nov (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund). December: 4 ex L:a Svangen
och 22 ex Gåsebådarna, T-m 12 dec (Matti Åhlund). 12 ex St Svangen, 14 ex L:a Svangen och
2 ex Gåsebådarna 15 dec (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund, Lars Viktorsson). 12 ex St Drammen
och 10 ex Små Drammarna, S-ad 18 dec, 12 ex St Drammen och 1 ex Mörholmen, S-ad 20 dec
(Matti Åhlund, Ingemar Åhlund).

Smalnäbbad simsnäppa  Phalaropus lobatus

Ett vårfynd och fyra höstfynd detta år, samtliga vid Torslandaviken och Tofta kile.
Därmed finns 59 fynd (omfattande 89 ex) av arten i Bohuslän.

1 ad Torslandaviken, H-n 25 maj (*Martin Fransson, Bengt Karlsson, Lars Eric Rahm m fl). 1 ex
Tofta kile, K-v 9–10 jul (Thomas Liebig, Owe Hougström). 1 ad Torslandaviken, H-n 29–31 jul
(Per-Erik Hagström, Göran Gustafson, Stefan Svanberg m fl). 1 1K Tofta kile, K-v 18 aug (Peter
Hvass m fl). 1 1K Tofta kile, K-v 10 sep (Peter Strandvik).

Brednäbbad simsnäppa  Phalaropus fulicarius  Rr

Två godkända fynd i år. Den brednäbbade vid Ursholmen sågs flyga förbi en båt
vid lugnt väder. Bohussiffrorna blir därmed 49 fynd/55 ex.

1 sträckande ex Kråkudden, Hönö, Ö-ö 22 sep (Måns Grundsten m fl).
1 ex Ursholmen, Koster, S-ad 3 okt (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund).

Bredstjärtad labb  Stercorarius pomarinus  Rr

Tretton godkända fynd i landskapet, tre från våren och tio från hösten. Alla utom ett
från Kråkudden, Hönö.

Kråkudden, Hönö, Ö-ö: 1 ad str S 6 maj (Per Björkman m.fl.). 1 ad str S 7 maj (Stefan Svanberg
m.fl.). 1 1K str S 1 okt (Roger Eskilsson m.fl.). 1 3K str S 17 okt (Tina Widén). 1 3K+ och 1 1K
str S 29 okt (Martin Alexandersson m.fl.). 1 ad, 1 subad och 2 1K str S 1 nov (Lars Eric Rahm
m.fl.). 1 1K str S 7 dec (Calle Hagman m.fl.). 1 3K+ str S 8 dec (Hans Waern).
Övriga Bohuslän: 1 3K+ Håskär, Nord-Koster, S-ad 4 juni (Matti Åhlund).
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Kustlabb  Stercorarius parasiticus

Årets första: 1 ad str S Kråkudden, Ö-ö 14 apr (Mikael Andersson, Mattias
Pozsgai). Inte så många sena kustlabbar detta år: okt 1 ex och november 3 ex. Årets
sista: 1 ex förbifl. Kråkudden, Ö-ö 10 nov (Hans Waern).

Fjällabb  Stercorarius longicaudus  Rr

Nio godkända exemplar i landskapet detta år, varav åtta i september och ett i
oktober. (Dessutom nästan lika många observationer som saknar raritetsrapport.)

3 1K str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö 3 sep (Björn Dellming). 1 ex str S Jutholmen, Syd-Koster,
S-ad 9 sep (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund). 1 1K str N Kråkudden, Hönö, Ö-ö 16 sep (Stefan
Svanberg). 1 ex str N Rörö, Ö-ö 16 sep (Magnus Unger, Christer Fält). 1 1K str S Kråkudden,
Hönö, Ö-ö 22 sep (Mikael Molin). 1 1K str S Rörö, Ö-ö 22 sep (Magnus Unger, Uno Unger).
1 1K str S Härmanö, O-t 17 okt (Staffan Nordgren).

Storlabb  Stercorarius skua

Tredje året i rad med en låg årssumma; totalt rapporterades 64 ex. Dessa fåglar
fördelade sig på januari 4, februari 2, mars 1, april 1, maj 1, juli 8, augusti 4,
september 30, oktober 8 och november 5. Kråkudden, Hönö stod för hälften av
individerna.

Dvärgmås  Larus minutus

Ett klent år för arten i Bohuslän. Sammanlagt rapporterades drygt 70 dvärgmåsar
med månadsfördelningen: januari 12 ex, mars 2, maj 5, juni 2, juli 3, augusti minst
15, september 20, november 7 och december 5. Mest anmärkningsvärt är kanske att
observationer helt saknas i oktober.

Tärnmås  Larus sabini  Rr

Tjugoen godkända exemplar varav 17 i september och 4 i oktober, vilket är den näst
högsta siffran som noterats i Bohuslän efter invasionsåret 1997 (då ca 60 ex
registrerades enligt fågelrapporten i Fåglar på Västkusten nr 3/1998). Under den
bästa observationsdagen, 17 september, inräknades 12 av tärnmåsarna.

2 1K str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö 15 sep (Ulf Lindell). 2 1K förbifl. Ramsvikslandet, S-s 17 sep
(Åke Bergqvist, Mårten Persson). 9 1K str S Kråkudden 17 sep (*Göran Karlsson, *Carl Jyker,
*Tina Widén, *Lennart Falk). 1 1K str S Inre Skaboholmen, Klädesholmen, T-n 17 sep (Peter
Strandvik). 1 1K stationär Kråkudden 21 sep (Aron Sandling, Tomas Sandling, Micael Jonsson).
2 1K Kråkudden 22 sep (*Stefan Svanberg). 1 1K rast Breviks kile, T-n 15 okt (Per Undeland,
Owe Hougström). 1 1K stationär Ramsvikslandet, S-s 17 okt (Christer Olsson, Peter Rönnberg).
2 1K str S Härmanö, O-t 17 okt (Staffan Nordgren).
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Kaspisk trut  Larus cachanninans  Rr

Äldre fynd: Första fyndet för Bohuslän blev en död 1K-fågel som hittades vid
Ersdalen, Hönö, Öckerö 10 augusti 2003 (Rolf Andersson). Den illa åtgångna
ungtruten kunde artbestämmas tack vare att den ringmärkts som bounge i Krakow,
Polen 70 dagar tidigare. Se notisen i Fåglar i Bohuslän nr 2/2007 för fler detaljer.

Vittrut  Larus hyperboreus

Två observationer av ungfåglar under januari–februari: 1 2K Trälebergs kile,
Lysekil 3–18 jan (Ingemar Åhlund m fl) och 1 2K Brandkärr, Hisingen 25 feb (Ulf
Lindell, Staffan Larsson m fl). Har med undantag av år 2000 setts varje år sedan
1978, men de senaste åren bara 1 eller 2 ex per år. En sammanställning i
diagramform av landskapets fynd återfinns i Fåglar i Bohuslän nr 1/2006. Antalet
observerade vittrutar på Västkusten har numera sjunkit till en tredjedel av det under
1980-talet (Magnus & Mattias Ullman i Vår Fågelvärld nr 1/2008).

Tretåig mås  Rissa tridactyla anm.värt

Två rapporter med fyrsiffriga antal sträckande: 1200 ex str S Kråkudden, Hönö,
Ö-ö 5 nov (Bo Brinkhoff, Andreas Hagström, Lars Carlbrand). 1170 ad str S
Kråkudden, Hönö, Ö-ö 29 nov (Tina Widén). Ett inlandsfynd: 1 1K mot S vid
Ström, Lilla Edet 14 aug (Håkan Jacobsson).

Skräntärna  Hydroprogne caspia

Tre fynd, alla under sedvanlig tid då adulta fåglar (eller ibland familjegrupper) drar
runt efter häckningen. Därmed har 63 ex setts i landskapet, fördelade på 52 fynd.

1 ex Rörö, Ö-ö 1 jul (Per Arne Lindgren). 1 ad Ödsmåls kile, K-v 16 jul (Ingvor Svensson).
1 ad Bredungen och Sävtuvan, K-v 24 jul (Johan Svedholm).

Kentsk tärna  Sterna sandvicensis

Inga misstankar om häckning i landskapet. Dessutom lite färre observationer från
föråret än under de senaste åren.
Femton fynd av 1-3 ex vid Rörö-Hönö från 13 april till och med juni. Från juli och
fram till 26 september rapporterad mer eller mindre dagligen från detta område,
som mest 11 ad 4 juv i juli, 50 ex i augusti och 20 ex i september. Som vanligt
under senare år var Lammholmsviken och Bredviken på Hönö favorittillhållen för
rastande kentor.
Första observationen norr om Öckerö gjordes 15 juli, därefter omkring 35 rapporter
av 1-7 ex fram till 15 september. Noterbart från norra och mellersta Bohuslän: Upp
till 7 ex kring Ramsön, S-nd 28 juli–11 aug och 2-3 ad 1-2 juv Ramsvikslandet, S-s
28–30 juli.
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Silvertärna  Sterna paradisaea  6-7

Första rapporterade silvertärnan sågs 22 april. Under hösten gjordes många sena
fynd, varav sju i oktober (totalt 10-11 ex) och ett i början av november; se nedan för
detaljer. Dessutom ett fynd av en 2K-fågel i juni, se nedan. Som vanligt noterades
också ett mindre antal häckningar från skärgården i Tanum och Strömstad.

Fynd under okt-nov: 1 1K Långholmen, Torslanda, H-n 2 okt (Johan Svedholm). 1 1K
Hjälmvik, Kalvöfjorden, O-t 3–4 okt (Stefan Oscarsson, Stefan Avenfors). 1 ex Havstens fjord,
U-a 7 okt (Stig Giaever). 1 1K str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö 10 okt (Bo Brinkhoff). 1 ad Lidleran,
Tjärnö, S-ad 16 okt (Ingemar Åhlund, Matti Åhlund).n5 1K str S Ursholmen, Koster, S-ad 24 okt
(Ingemar Åhlund). 1 1K str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö 3 nov (Magnus Unger m fl). Fynd av 2K-
fåglar: 1 2K Sockna, Syd-Koster, S-ad 4 jun (Matti Åhlund). Fågeln var ringmärkt.

Fisktärna  Sterna hirundo  fe

Fenologi: Första vårfyndet 16 april, sista för hösten 7 oktober. Antalet fynd under
oktober blev 8 (10 ex).

Småtärna  Sternula albifrons  Rr

Fyra fynd (omfattande 6 ex) gjordes detta år, samtliga i slutet av juni–början av juli.
Därmed har drygt 40 fynd/55 ex noterats i Bohuslän.

2 ex Torslandaviken, H-n 20 jun (Johan Svedholm). 1 ad Torslandaviken, H-n 24 jun (Kerstin
Martinsson). 1 ex Tofta kile, K-v 28 jun (Tommy Järås). 2 ad Hunnebo lera, S-s 2–3 jul (Jan
Artursson).

Svarttärna  Chlidonias niger

Fem fynd under året, fördelade på maj 1, juli 2 och augusti 2, samtliga från södra
halvan av Bohuslän. Detta innebär att 75 fynd/99 ex föreligger från landskapet, och
att arten nu uppträtt årligen ända sedan 1994.

1 ex Bolleskären, Hönö, Ö-ö 14 maj (Jon Håkansson). 1 ex Torslandaviken, H-n 6 jul (Johan
Svedholm). 1 ex Askeröfjorden, S-nd 22 jul (Jonas Knape). 1 1K str S Norums holme, Stora
Höga, S-nd 15 aug (Mats Raneström). 1 1K Hake fjord, Torslanda, H-n 23 aug (Johan
Svedholm).

Sillgrissla  Uria aalge  H

Ett par häckade (bofynd) på Bonden, Lysekil (Tommy Järås, Hans Alexandersson,
Kjell Wallin). Troligen enda häckplatsen i Bohuslän; har dessutom häckat på
Soteskär vid några tillfällen.
Mitt på dagen den 7 augusti noterade Peter Strandvik och Matti Åhlund oberoende
av varandra 13 tiggande, inte helt fullvuxna sillgrissleungar i sällskap av vuxna
fåglar innanför Segelskären, Tanum. Tidigare på morgonen samma dag räknade
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Peter Spak och Chester Larsson in 160 sillgrisslor från Ramskär, Segelskären
(möjligt att ungfåglar ingick också bland dessa). Fredrik Spak hade för övrigt en
liknande samling sillgrisslor 21 augusti 2005 vid samma lokal (200 ex, varav
åtminstone en ej fullvuxen unge). Det är känt att alkor kan simma iväg över
Nordsjön med sin unge, kanske var det skotska fåglar?

Tordmule  Alca torda
Arten klamrar sig fortfarande kvar som häckfågel på Bonden utanför sydvästra
Skaftö, Lysekil. I år sågs minst 8 ex vid ön 7 juni (Tommy Järås, Hans
Alexandersson, Kjell Wallin). Tordmulen började troligen häcka här i början av
1980-talet; 1993 registrerades minst 13 par.
Ett stort antal tordmular dök upp längs Västkusten redan i september, vilket är flera
veckor tidigare än normalt. Åtskilliga av dem var i dålig kondition, förmodligen på
grund av matbrist (se till exempel www.birdlife.no/fuglekunnskap/nyheter/?id=235)
och många döda påträffades också. Flera inlandsfynd gjordes också vid denna tid.

Alkekung  Alle alle
Jämfört med 2005 (5500 ex) och 2006 (4400 ex) blev 2007 ett mediokert år för
alkekungen i Bohuslän. Totalt noterades omkring 575 ex, fördelade på januari 9,
februari 2, oktober 216, november 340 och december 7. Kråkudden stod för en
tredjedel av observationerna. Bara två rapporter gällande fler än 50 ex: 51 ex

Turturduva. Lysekil 20 september. Foto: Jan Johansson.
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Segelskären, T-m 25 oktober (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund). 70 ex Hållö, S-s
3 november (Thomas Eliasson m fl).

Lunnefågel  Fratercula arctica

Totalt registrerades 120 ex, varav 47 ex vid Kråkudden, Hönö. Därmed har fler än
100 ex registrerats i Bohuslän under sex av de senaste sju åren. Månadsfördelning:
januari 11, februari 13, mars 4, april 1, maj 1, augusti 2, september 55, oktober 13,
november 14 och december 6. Nära hälften av observationerna gjordes i september,
liksom den enda tvåsiffriga noteringen: 22 ex mot S Kråkudden, Hönö 17 sep (Tina
Widén m fl). Kommunfördelning: Strömstad 20, Tanum 16, Sotenäs 21, Orust 10,
Tjörn 1, Kungälv 3 och Öckerö 48.

Skogsduva  Columba oenas  5-7

Under häckningstid har arten noterats på följande antal lokaler: Kungälv ca 18,
Hisingen ca 14, Uddevalla 7, Lysekil 7, Strömstad 4, Stenungsund 3, Sotenäs 3,
Tanum 3, Munkedal 1, Orust 1 och Lilla Edet 1. Inga fynd under januari eller
december detta år, men första skogsduvan rapporterades redan 9 februari. Sista för
hösten sågs 4 november.
Större ansamlingar: 35 ex Träsvall, T-m 12 mars (Elvor Ohlin, Jan Ohlin). 30 ex Öxnäs, Säve,
H-n 12 mars (Ingvor Svensson, Ingegerd Nyberg). 28 ex Uppegården, Säve, H-n 2 april (Birger
Kaiser, Tina Widén). 25 ex Harestad, K-v 18 maj (Hans Börjesson). 33 ex Öxnäs, Säve, H-n
9 juli (Tina Widén).

Turkduva  Streptopelia decaocto  H

Två konstaterade häckningar, båda från Kungälvs kommun: 1 par vid
Vårdcentralen, Ytterby (Peter Strandvik) och 1 par vid Kode (Kjell-Åke Sällström).
Som vanligt sågs och tutade turkduvor lite varstans i landskapet, varför de här två
häckningarna naturligtvis inte på något sätt speglar det verkliga antalet.
Ansamlingar om minst 10 ex: 12 ex Lyse, Lysekil 3 jan (Ingemar Åhlund). 20 ex Lyse, Lysekil
21 okt (Anders Eriksson). 12 ex Heden, Hönö, Öckerö 16 dec (Hans Zachrisson).

Turturduva Streptopelia turtur

Nära nog en repris från det föregående året, i alla avseenden: 1 1K-fågel sågs i
Lysekil 20 september (*Ingemar Åhlund, Jan Johansson, Owe Hougström). Duvan
upptäcktes vid Bryggarebacken inne i centrala Lysekil under förmiddagen, och
återupptäcktes sedan av en slump födosökande på Trötens fotbollsplan, i utkanten
av tätorten, under eftermiddagen. Se foto sidan 38. Antalet fynd i Bohuslän är
därmed uppe i 38 (39 ex). Sjätte året i rad arten ses.
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Gök  Cuculus canorus  fe

Fenologi: Första för våren 1 maj, sista för året 7 september.

Berguv  Bubo bubo

I år noterades 53 aktiva (av 104 kända) revir, en liten uppgång från förra årets 47.
Det är nu sju år sedan det var någon tydlig häckningsframgång hos flertalet par.
Endast 15 ungar producerades. Både 1999 och 2000 blev mer än 50 ungar flygga!
Trots allt verkar arten hålla numerären, även om tiden mellan bra häckningsår nu
börjar bli oroväckande lång.

Hökuggla  Surnia ulula

Ett fynd, faktiskt det enda från hela Götaland, under 2007: 1 ex Ingetorp, Kode,
Kungälv 15 november (Gunnar Wikman).

Lappuggla  Strix nebulosa  Rr

Bohusläns fjärde lappuggla, som först sågs 25 november 2006, hittades tyvärr
intrasslad i en taggtråd vid Gnällen, NV om Uddevalla 15 februari (Frank
Carlsson). Ugglan fördes till Fågelcentralen på Hisingen, men gick ej att rädda till
livet. Se också artikeln i Fåglar i Bohuslän nr 2/2007.

Hornuggla  Asio otus  4-7

Fjorton häckningar noterade i hela landskapet. En liten upphämtning från förra årets
5 kullar. Dessutom fem spelande fåglar under vintern–våren, fördelade på Hisingen,
Orust, Stenungsund, Sotenäs och Strömstad.
Häckningar: Kull Majoreberg, Herrestad, U-a 6 jun (Hans Petersson). Kull Djupedal, Hisingen
9–21 jun (Matserik Eriksson, Owe Hougström). Två kullar Forshälladalen, U-a 22 jun (Hans
Petersson). Misstänkt bobesök Högås, U-a, 15 jun (Berndt-Johan Lindberg). Kull Sämstad, L-l
19–20 jun (Anders Balksten, Ulf Teghammar). Kull SO Nordens ark, S-s 10–12 jul (My
Bäckström-Eliasson). En, eventuellt  två kullar Kville, T-m 19 jun–2 jul (Matti Åhlund, Peter
Engström). Tre kullar Skee (Mardal, Solberg och Gibberöd), S-ad 2 jul (Matti Åhlund). Kull
Nord-Koster, S-ad 9–15 jul (Eric Johansson, Folke Bengtsson). Kull Lerbäck, H-n 7 aug (Bo
Brinkhoff).

Jorduggla  Asio flammeus

Fyra vårfynd, samtliga från Öckerö kommun, ett sommarfynd samt
6 höstfynd (7 ex, varav en död) ger en låg årssiffra. Vinter- och sommarfyndet
redovisas nedan.
Sommarfynd: 1 ex Karholmen, Stora Överön, Kungälv 15 jun (Agne Gillholm).
Vinterfynd: 1 ex Södra Bullaren, Tanum 21 jan (Thorsten Gansing).
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Pärluggla  Aegolius funereus

Sex spelande fåglar, en rapport om spybollar och ett höstfynd. Åter en låg (men
numera normal) siffra för landskapet. Men faktiskt en uppryckning från förra årets
enda fynd! Lägg märke till fyndet på Valön, Orust, som sticker ut bland de andra
traditionella pärlugglelokalerna i inlandet.
Spelande ex: 1 ex Klarevatten, Svartedalen, K-v 25 feb (Kåre Ström). 1 ex Ålevatten,
Svartedalen, S-nd 2–29 mar (Owe Hougström, Magnus Lundström). 1 ex Valön, Stigfjorden, O-t,
1 maj (My Bäckström-Eliasson). 1 ex Mållsjön, U-a 5 jun (Hans Petersson). 1 ex Metsjön,
Herrestadsfjället, U-a 6 jun (Hans Petersson). 1 ex Huveröd, Ucklum, S-nd 10 jun (Magnus
Larsson). Höstfynd: 1 ex Gullmarsberg, Skredsvik, U-a 13 okt (Lisbeth Henriksson). Spybollar
(färska) Långevatten, Kynnefjäll, M-l 3 apr (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund).

Nattskärra  Caprimulgus europaeus

Nattskärran var riksinventeringsart 2007 och ägnades extra intresse i många av
kommunerna. Det står klart att arten är ganska vanlig i passande terräng både längs
kusten och i inlandet. Totalt registrerades 256 spelande fåglar, vilket är mer än
dubbelt så många som under 2006 (ca 100 ex) som hade föregående toppnotering.
Peter Strandvik (samordnare av inventeringen) och kommunansvariga har med
utgångspunkt från årets inventering skattat beståndet i landskapet till minst 600 par.
En utförligare redovisning kommer i nästa nummer av Fåglar i Bohuslän.
Kommunfördelning:

Tornseglare  Apus apus  anm.värt

Fenologi: Första obsen 4 maj, sista för året 22 september.

Kungsfiskare  Alcedo atthis

Fem eller sex par tycks ha häckat i landskapet under 2007: 3 par i Örekilsälven,
Munkedal (Peter Rönnberg m fl), 1 par i Sollumsån, Lilla Edet (Stefan Malm m fl),
1 par Göta älv, Hisingen (Jan Hellström m fl) och troligen 1 par i Bäveån-Risån,
Uddevalla (1-2 1K-fåglar observerade; Ingemar Åhlund, Jan Johansson m fl).

I övrigt sågs ensamma fåglar på fyra lokaler (fördelade på Orust 2 lokaler, Hisingen
och Munkedal) under januari–mars och på tretton lokaler under augusti–december
(fördelade på Uddevalla 4 lokaler, Stenungsund 3, Hisingen, Munkedal, Orust, Lilla
Edet och Kungälv).

S-ad T-m S-s M-l L-l U-a L-E O-t T-n S-nd K-v H-n Ö-ö

39 43 11 24 6 33 4 25 14 2 41 14 0
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Biätare  Merops apiaster

Fyra fynd omfattande 7-8 fåglar innebär det bästa biätaråret hittills i landskapet. De
fem fåglarna på Käringön satt vid Folke och Kristina Sjöbergs hus, men skådarparet
befann sig i Skagen! Deras besökande dotter såg till att rädda situationen. Tangerat
bohusrekord, 5 ex sågs också vid Askesby på Hisingen 30 juni 1981.
Årets båda fynd på Hisingen i juli kan gälla samma individ, i likhet med den biätare
som sågs på Galterö i Göteborgs södra skärgård (landskapet Västergötland)
1 augusti. Nitton fynd (ca 34 ex) har därmed gjorts i Bohuslän.

1 ex Motorvägsmotet, K-v 6 maj (Lars Hansson). 5 ex Käringön, O-t 3 jun (Martina Sjöberg).
1 ex Torslandaviken, H-n 2–3 jul (Roger Eskilsson m fl). 1 ex Låssby, Björlanda, H-n 29 jul
(Ralf Zackrisson).

Härfågel  Upupa epops

Fyra fynd, fördelade på Hisingen och Uddevalla i april, samt Lysekil och Orust i
oktober. Därmed har 62 fynd (lika många ex) gjorts i Bohuslän. Arten har nu varit
årlig sedan 1999.

Göktyta. Ljungskile 2007. Foto: Kerstin Magneson.
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1 ex Askesby, Säve, H-n 14 apr (Lennart Larsson). 1 ex Aröds kvarn, Ljungskile, U-a 23 apr
(Bertil Johansson gm Jan Uddén). 1 ex Bua gård, Trälebergs kile, L-l 16 okt (*Marie Lindgren,
Göthe Jönsson). 1 ex Mollösund-Sandvik, Morlanda, O-t 23–31 okt (Jan Karrin m fl).

Göktyta  Jynx torquilla

Minst fyra häckningar konstaterades, fynduppgifter nedan. Utöver häckningarna
rapporteras ca 60 ex, den näst högsta årssiffran hittills.
Häckningar: 1 par (ev. fler) Fröland, U-a (Curt Josefsson). 1 par Tjurpannan, T-m (Roger
Eskilsson). 1 par Ljungskile, U-a (Kerstin Magneson, se foto sidan 42). 1 par Torpet, Skår,
Bokenäs, U-a (Magnus Larsson, Martin Larsson).

Gråspett  Picus canus  Rr

Hela fyra gråspettar sågs under året, fördelade på februari–mars (Sotenäs och
Strömstad) och november (Orust och Uddevalla), samtliga direkt vid eller nära
kusten. Man kan verkligen fråga sig var dessa spettar kommer ifrån. Ett äldre fynd
har också dykt upp, se nedan för samtliga nytillkomna fynddetaljer. Därmed finns
32 fynd (33 ex) på bohuslistan.
Gråspetten var en av riksinventeringsarterna under 2007, och ett antal eftersök
(uppspelning av ropande fåglar) gjordes i norra Bohuslän under slutet av mars–
mitten av april, utan några observationer. Men det var väl lite som att leta efter den
där berömda nålen i höstacken.
Rättelse: Fyndsiffrorna som redovisades i Fågelåret 2005 (Fåglar i Bohuslän nr 1
2006) var delvis felaktiga. Förhoppningsvis stämmer dessa uppdaterade bättre:
Munkedal 11 fynd (12 ex), Strömstad 6 fynd/ex, Uddevalla 5, Tanum 3, Orust 3,
Lysekil 2, Sotenäs 1 och Hisingen 1.

1 hona Myren, Malmön, S-s 3 feb (Kurt Tano). 1 hane Nyckleby, Tjärnö, S-ad 21–22 mar (Benno
Jönsson). 1 honfärgad Lyr, O-t 4 nov (Lennart Lyberg). 1 hona Gunneröd, Skredsvik, U-a 12 nov
(Erold Coleman).

Äldre fynd: 1 hona Liveröd, Kville, T-m 25 jan och 20 mar 2000 (Sofia Palm gnm Magnus
Bladh).

Mindre hackspett  Dendrocopos minor

Fjorton konstaterade häckningar har rapporterats, detaljer nedan. Därutöver gjordes
observationer under häckningstid (definierad som 25 mars–7 juli) vid ca 97 lokaler,
flest i Uddevalla (21), Hisingen (17), Kungälv (14), Strömstad (11) och
Stenungsund (7). Samtliga kommuner utom Öckerö hade sådana noteringar. Det
tycks gå allt bättre för mindre hackspetten i landskapet.

Konstaterade häckningar, Hisingen: 1 par Skogomedammen (John Thulin m fl). 1 par
Assmundtorp, Säve (John Thulin). 1 par Smedlyckan, Säve (Göran Karlsson). Kungälv: 1 par
Skåra, Solberga (Göran Persson). 1 par Hålta (Peter Post). 1 par Holm, Torsby (Christer Nilsson).
Orust: 1 par Vasseröd, Långelanda (Bertil Berntsson). Lilla Edet: 1 par NO Håleresjön,



44

Bredfjället (Mikael Egerzon). Uddevalla: 1 par Fossen, Bokenäs (Ingemar Strid). Lysekil: 1 par
Norra Hamre, Lyse (Eilert Larsson). 1 par Gullmarsskogen, Lyse (Anders Fransson). 1 par
Berga, Lyse (Bo-Göran Larsson). Tanum: 1 par Hede, Kville (Göran Strömberg). Strömstad:
1 par Strömsvallen (Matti Åhlund).

Tretåig hackspett  Picoides tridactylus

Under föråret gjordes två marsfynd, kanske gällande samma fågel, i Svartedalen,
Kungälv. Den 13 september upptäcktes en hane vid Ekbacken, Lysekil, och detta
visade sig vara inledningen till den mest omfattande invasionen hittills: minst 17 ex
inräknades runtom i landskapet under återstoden av året, både i kustbandet och
skogsmarkerna i inlandet. Årssumman blev därmed 19-20 ex, vilket överträffar
siffran från det tidigare rekordåret 2004 (15-18 ex). Fynd gjordes under året i 11 av
Bohusläns 13 kommuner, inklusive Öckerö; endast Stenungsund och Tjörn blev
utan. Samtliga fynd redovisas nedan.

1 hona Svartedalen, K-v 13 mar (Owe Hougström). Lockläte samma lokal 31 mar (Owe
Hougström, Stefan Malm). 1 hane Ekbacken, Lyse, L-l 13 sep (Bernt-Johan Lindberg). 1 hane
Kockholmen, Rossö, S-ad 23 sep (Martin Kvarnbäck). 1 hona Tormoserödfjället, Lur, T-m 7 okt
(Rune Hansson). 1 hane Hönö kyrkogård, Ö-ö 7–8 okt (Bengt Karlsson). 1 hona Söbbhult, Hede,
M-l 18 okt (Ingemar Strid). 2 hanar Bredfjället, U-a 20 okt (Lasse Svensson). 1 hona Hede,
Kville, T-m 27 okt (Göran Strömberg). 1 hane Knarrevik, Skee, S-ad 4 nov (Björn Elmlund).
1 hane Fridhem, H- n 13-14 nov (Elvor Ohlin, Jan Ohlin). 1 hona Stendammen, Bredfjället, U-a
18 nov (Peter Nilsson). 1 hona Bredfjället, U-a 27-28 nov och 1-15 dec, samt ytterligare 1 (död)
hona 4 dec (Jan Johansson, Magnus Bladh, Hans Petersson m fl). 1 hona Kisteröd vatten,
Tossene, S-s 3 dec (Hans-Olof Johansson). 1 hona Månsemyr, Morlanda, O-t 4-6 dec (Ingemar
Strid m fl). 1 hane Bråtensjön, Bredfjället, L-E 11 dec (Mikael Egerzon). 1 hane Finnsbo, Lane-
Ryr, U-a 18 dec (Ulla Andersson, Hans Petersson). 1 ex Ramsvikslandet, S-s 28 dec (Urban
Jansson, Martin Bohlin).

Trädlärka  Lullula arborea  fe, anm.värt

Fenologi: Första fyndet för året 11 mars, sista 19 oktober.

Sånglärka  Alauda arvensis  anm.värt

Två januarifynd (men inga i december): 2 ex Kvisljungeby, Björlanda, Hisingen
2 jan (Johan Svedholm). 1 ex Trälebergs kile, Lysekil 3 jan (Hans Petersson,
Kenneth Johansson).

Berglärka  Eremophila alpestris

Två ex i januari, 7 ex i mars, 5-6 ex under september–november och 2 ex i
december är magra siffror, under det normala för 2000-talet.

2 ex Haby bukt, Ramsvikslandet, S-s 12–29 jan (Jan Artursson, Magnus Bladh, Ulf Lindell m fl).
7 ex Haby bukt, Ramsvikslandet, S-s 11 mar (Anders Fransson). 1 ex str S Kårsund, Klövedal,
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T-n, 27 sep (Per Undeland). 1-2 ex Rörö, Ö-ö 15–17 okt (Christer Fält, Roger Eskilsson). 1 ex
Storö, Väderöarna, T-m 21 okt (Hans Börjesson). 1 ex Nöddökilen, S-ad 4 nov (Matti Åhlund).
2 ex Haby bukt, Ramsvikslandet, S-s 12–18 nov (Thomas Ring, Jan Johansson, Stig Karlsson
m fl). 1 ex Sote huvud, Ramsvikslandet, S-s 3 dec (Hans Petersson, Kenneth Johansson). 1 ex
Haby bukt, Ramsvikslandet, S-s 26-30 dec (Hans Petersson, Ingemar Johansson, Lars Sölsnaes).

Backsvala  Riparia riparia  H, fe

Ca 150 aktiva bon fanns vid Fröland, Uddevalla, men regnet spolierade alla utom
20 (Curt Josefsson), 20 par Lysegården, Romelanda, Kungälv (Agne Gillholm) och
15 par Terås grustag, Hjärtum, Lilla Edet (Peter Strandvik).
Fenologi: Första vårobs 15 april, sista för hösten 25 september.

Ladusvala  Hirundo rustica  fe

Fenologi: Första vårfyndet 9 april, sista för hösten 2 oktober.

Hussvala  Delichon urbica  fe

Fenologi: Första för våren 14 april, sista höstobsen 25 september.

Större piplärka  Anthus richardi  Rr
Även i år två rapporter av arten, som nu varit årlig sedan år 2000. Därmed
föreligger 19 fynd (20 ex) i landskapet. Ramsvikslandet, Sotenäs står för hela sju av
dessa fynd.
1 ex Kårsund, Klövedal, T-n 27 sep (Per Undeland). 1 ex Myren, Ramsvikslandet, S-s 7 okt
(Peter Backman).

Rödstrupig piplärka  Anthus cervinus

Två vårfynd, båda vid sträckräkningar i Stenungsund, samt sju höstfynd. Samtliga
gällde ensamma fåglar.

Vårfynd: 1 ex str NO Hällsberget, Ödsmål, S-nd 2 maj (Thomas Liebig). 1 ex str NO
Hällsberget, Ödsmål, Stenungsund, 12 maj (Thomas Liebig, Christer Lind). Höstfynd: 1 ex str S
Arödsberget, H-n 29 aug (Per Björkman). 1 ex Pompa strandäng, Ryskärsfjorden, K-v 3 sep
(Peter Strandvik). 1 ex str S Rörö, Ö-ö 6 sep (Johan Svedholm, Pär Lydmark). 1 ex str S
Nötholmen, Hönö, Ö-ö 8 sep (Christer Fält, Barbro Björkman, Per Björkman). 1 ex Trötemyr,
L-l 17 sep (Ingemar Åhlund). 1 ex str S Fridhem, H-n 18 sep  (Lena Essedahl). 1 ex str S Näs,
Sannäsfjorden, T-m 23 sep (Fredrik Spak).

Vattenpiplärka  Anthus spinoletta  Rr

Tre fynd (4 ex) detta år. Därmed har omkring 39 fynd av 51 ex noterats i Bohuslän.
Dessa siffror får dock tas med en nypa skagerraksalt – man kan inte utesluta att en
del av de fåglar som ses på de säkraste lokalerna gäller samma individer, som
återkommer vinter efter vinter.
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Som mest 2 ex Rörö, Ö-ö 1 jan–9 apr (Christer Fält m fl). 1 ex Haby bukt, Ramsvikslandet, S-s
31 okt–31 dec (Torbjörn Arvidsson, Owe Hougström, Jan Artursson m fl). 1 ex Västudden/
Muren, Marstrandsön, K-v 18 nov–30 dec (Peter Strandvik).

Gulärla  Motacilla flava  6-7, fe

Häckning konstaterades vid Lilla Oxhagen och Torslandaviken, båda Hisingen.
Indikationer fanns på ytterligare ett par hisingelokaler. Fenologi: Första vårobsen
15 april (nästa kom först 25 april), sista för hösten 20 september.

Citronärla  Motacilla citreola  Rr

En adult hane sågs vid Brevik, Syd-Koster, Strömstad 17 maj (Matti Åhlund).
Andra vårfyndet och den andra adulta hanen; den förra sågs vid Breviks kile, Tjörn
27 april 2006. I övrigt finns bara ett fåtal höstfynd av ungfåglar.

Forsärla  Motacilla cinerea  H, fe

Vinterfynden tycks öka alltmer, detta år blev det 4 (5 ex) under januari–februari och
3 (3 ex) under december.
Vinterfynd: 1 ex str S Tåudden, Rörö, Ö-ö 5 jan (Per Björkman). 1 ex Fossum, Tanumshede, T-m
22 jan–18 feb (Sverker Thoresson m fl). 1 2K Ilanda fors, Morlanda, O-t 1 feb (Stefan
Oscarsson). 2 ex Strävlidens reningsverk, Jordhammarsviken, S-nd 18 feb (Thomas Liebig). 1 ex
Borealis kracker, S-nd 4 dec (Lasse Svensson). 1 ex Torslandaviken, H-n 9 dec (Hans Waern).
1 hane Strävlidens reningsverk, Jordhammarsviken, S-nd 28 dec (Thomas Liebig, Ingemar
Åhlund).

Sädesärla  Motacilla alba  anm.värt

Fyra till fem vinterfynd; tre i januari och 1-2 i december. Fynduppgifter nedan.
Första vårobsen efter januarifåglarna kom 17 mars.
Vinterfynd: 1 ex Nösnäs, S-nd 3–20 jan (Thomas Liebig m fl). 1 ex Gabås, Norra Bullaren, T-m
6 jan (Roger Andreasson). 1 ex Draget, Malmön, S-s 23 jan (Ingemar Åhlund). 1 ex Laholmen,
S-ad 16 dec (Anna Andersson). 1 ex Tången, S-ad 26 dec (Lars Åke Karlgren).

”Engelsk sädesärla”  Motacilla alba yarrellii  Rr

Blott två fynd under 2007. Raritetsrapport har återinförts för denna ras.
1 ad hane Tannamskilen, T-m 10 mar (Matti Åhlund). 1 ad hane Fossum, Tanumshede, T-m
22 mar (Sverker Thoresson).

Sidensvans  Bombycilla garrulus  anm.värt

Under föråret sågs som mest 100 ex, och sista rapporten under våren är från
29 april. Första höstfyndet gjordes 27 september, och största rapporterade flockarna
gällde 200 ex. Exakt samma toppnoteringar som under 2006, med andra ord. Två år
med blygsamma noteringar i landskapet.
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Näktergal  Luscinia luscinia

Ca 193 sjungande näktergalar har rapporterats, och i likhet med det föregående året
står Hisingen för nära en tredjedel av totalsumman. Strömstad återkom i tabellen
detta år. De två häckningar (Hisingen respektive Sotenäs) som inrapporterats ger
givetvis ingen rättvis bild av situationen i landskapet. Årets första sjungande fågel
noterades 6 maj. Tre näktergalar ringmärktes vid Sudda, Hönö 7–8 augusti (Björn
Zachrisson). Kommunfördelning av sjungande fåglar återfinns nedan.

Sydnäktergal  Luscinia megarhynchos  Rr

Den tredje och fjärde sydnäktergalen för landskapet noterades under maj–juni:
1 sj Västra Ormoskärmen, Ytterby, Kungälv 21 maj–2 juni (*Peter Strandvik, Peter
Hvass, Hans Falklind m fl; se foto på sidan 48).
1 sj Sesterviken, Svanesund, Orust 6 juni (Thomas Liebig, Christer Lind, Stefan
Oscarsson m fl).
De tidigare fynden gäller 1 sj Skafteröd, Ljungskile, Uddevalla 19–26 maj 2002
och 1 sj Myren, Malmön, Sotenäs 10–28 juni 2005. På blott sex år har alltså
landskapet gått från noll till fyra fynd, vilket skulle kunna ge intryck av att arten
förekommer i allt större antal i landet. Så är dock inte fallet: under den perioden har
i snitt 2 ex/år påträffats i Sverige, utan någon ökning överhuvudtaget.

Blåhake  Luscinia svecica

Två vårfynd (2 ex) och 9 höstfynd (10-11 ex) innebär ett medelmåttigt år för arten.
Normalt görs betydligt fler vår- än höstfynd av blåhake i Bohuslän.

Vårfynd: 1 ex Rönnevik, Syd-Koster, S-ad 17 maj och 1 ex Bastevik, Nord-Koster, S-ad 22 maj
(båda Matti Åhlund). Höstfynd: 1 ex Vitlycke, Tanumshede, T-m 8 aug (Magnus Ösmark). 1 1K
Öxnäs, Säve, H-n 22 aug (Lars Paterson). 1 hane Dyrsten, Herrestad, U-a 27 aug (Curt
Josefsson). 1 ex ringm Sudda, Hönö, Ö-ö 29 aug (Björn Zachrisson). 1 honfärgad Nordre älv,
Ytterby, K-v 6 sep (Peter Strandvik, Magnus Larsson). 1-2 ex Fröland, U-a 7 sep (Curt
Josefsson, Jan Johansson, Bengt Sjöman). 1 ex Kärra, U-a 8 sep (Curt Josefsson). 2 ex Fröland,
U-a 8 sep (Hans Petersson, Jan Johansson). 1 honfärgad Kyrkofjäll, Klövedal, T-n 9 sep (Per
Undeland).

Svart rödstjärt  Phoenicurus ochruros

Ett revir under häckningstid i Kasebukten, Uddevalla hamn under vår–försommar.
I övrigt 7 vårfynd, 2 sommarfynd och 2 fynd under hösten. Dessutom 2 vinterfynd:
1 ung hane var kvar på Ramsvikslandet fram till 6 januari (den upptäcktes 19
december 2006), och 1 ex sågs på Rörö 15 december. Februarifågeln i Tanum kan
väl egentligen klassas som ett vinterfynd det också. Samtliga fynd redovisas nedan.

S-ad T-m S-s M-l L-l U-a L-E O-t T-n S-nd K-v H-n Ö-ö

5 7 21 0 9 1 7 15 9 1 46 60 12
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Strömstad: 1 ex Strömstad 29 okt (Lars Åke Karlgren). Tanum: 1 ex Valön, Svenneby 18 feb
(Anders Fransson). 2 ad Grebbestad 15 apr (Thomas Carlsson). Sotenäs: 1 2K Grosshamn,
Ramsvikslandet 1–6 jan (Hans Petersson, Jan Artursson, Lars Eric Rahm m fl). 1 ex Haby,
Ramsvikslandet 24 apr (Jan Artursson). 1 ex Säm, Tossene 28 apr (Thomas Ring). 1 ex Sote
huvud, Ramsvikslandet 30 jun (Anders Fransson). Uddevalla: 1 ex Backamo, U-a 27 mar (Jerry
Nerstrand). 1 sj 2K Bräcke 25 apr (Jan Uddén). 2 ex Kasebukten, Uddevalla hamn 26 apr–30 jun
(Hans Petersson, Jan Johansson, Magnus Bladh m fl). Stenungsund: 1 honfärgad Jörlanda
29 mar (Fredrik Pilsmedh). Hisingen: 1 1K Torslandaviken 21 jul (Niklas Aronsson). Öckerö:
1 honfärgad Kärrsviken, Rörö 17–18 nov (Tina Widén, David Lundgren). 1 ex Rörö 15 dec
(Christer Fält).

Rödstjärt  Phoenicurus phoenicurus  fe

Fenologi: Första vårfyndet 21 april, sista för hösten 5 oktober.

Buskskvätta  Saxicola rubetra  fe, anm.värt

Fenologi: Första vårobsen 21 april, sista för hösten 26 september.

Sydnäktergal. Ytterby, Kungälv 22 maj 2007. Foto: Hans Falklind
(www.falknatur.se).
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Svarthakad buskskvätta  Saxicola torquatus  Rr

Två hanar av västlig ras sågs under hösten. Dessutom ”återupptäcktes” ett fynd från
2003 av en hane av obestämd ras, vilken sågs vid Torslandaviken. Först nu
uppmärksammades att fågeln även setts på bohussidan av lokalen. Fynddetaljer
återfinns nedan för den senare; de två andra finns under ”Västlig svarthakad
buskskvätta” nedan.
Medräknat dessa tre fåglar har därmed 32 fynd (33 ex) gjorts av arten i landskapet,
fördelade på 22 fynd (23 ex) av västlig rasgrupp, 4 fynd (4 ex) av östlig rasgrupp
och 6 fynd (6 ex) av obestämd ras. Arten har nu setts hos oss åtta år i rad. Se också
artikeln om Bohusläns fynd av arten och tips om rasbestämning i Fåglar i Bohuslän
nr 2/2007.
Äldre fynd: 1 hane av obestämd rasgrupp Torslandaviken, Hisingen 4 maj 2003
(Christer Fält, Uno Unger m fl).

”Västlig svarthakad buskskvätta”  Saxicola t. rubicola  Rr
1 hane Ursholmen, Koster, Strömstad 26 sep (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund, Nils
Abrahamsson, Inger Svensson). 1 hane Sote huvud, Ramsvikslandet, Sotenäs 30
okt–3 nov (*Stig-Arne Cardevik, Matti Åhlund, Ingemar Åhlund m fl). Se också
föregående text.
Komplettering: Ett fynd av en västlig hane från 4 november 2000 redovisades i
Fåglar i Bohuslän nr 1/2007 (Fågelåret 2006). Korrekt text för fyndet ska vara:
1 hane Sote huvud, Ramsvikslandet, Sotenäs 4–11 november 2000 (Jan Artursson,
Peder Kinberg m fl).

Stenskvätta  Oenanthe oenanthe  fe

Fenologi: Första vårobsen 5 april, sista stenskvättan under hösten så sent som
11 november (1 honfärgad Hönö; Bengt Karlsson). Näst sista höstfågeln sågs 28
oktober.

Ringtrast  Turdus torquatus

Vårsträcket pågick mellan 4 april–13 maj, och under denna period inräknades ca
190 ringtrastar i landskapet. Ramsvikslandet återupplevde sina forna glansdagar,
bl a kunde Jan Artursson räkna in 34 ex på ”ön” 24 april. Även höststräcket var
imponerande, eftersom 10 ex sågs mellan 22 september–27 oktober. Sammantaget
alltså ca 200 ex, den högsta årssiffran hittills i Bohuslän. Tio av kommunerna
bidrog med fynd; endast Stenungsund, Lilla Edet och Munkedal kammade noll.

Taltrast  Turdus philomelos  12-2, fe

Fyra januarifynd och fem i februari (samtliga ensamma fåglar, några även från
norra delen av landskapet); man kan säga att arten sågs glest utspritt över hela
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perioden januari–slutet av mars. Ovanligt många vinterfynd, alltså, men inga i
december: sista för hösten sågs 21 november.

Dubbeltrast  Turdus viscivorus  12-2, fe

Under perioden januari–februari gjordes 9 fynd (10 ex), varav 2-3 ex Kockholmen,
Rossö, Strömstad 6 januari–3 februari (Hans Wikström m fl). Sista dubbeltrasten
för hösten sågs 26 oktober, inga decemberfynd, med andra ord.

Gräshoppsångare  Locustella naevia

Totalt inräknades ca 56 sjungande fåglar, vilket är normalt för de senaste åren. Som
vanligt dominerar Hisingen och Kungälv, vilka stod för 28 respektive 14 ex detta år.
Övriga fördelar sig på Tanum 8 ex och 1 ex vardera i Strömstad, Munkedal,
Sotenäs, Uddevalla, Orust och Lilla Edet. Arten hördes under perioden 1 maj–
7 augusti. En gräshoppsångare ringmärktes också vid Hög, Hisingen 23 september
(Tommy Järås).

Busksångare. Säve, Hisingen 11 juni 2007. Foto: Hans Falklind (www.falknatur.se).
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Flodsångare  Locustella fluviatilis

Två sjungande fåglar rapporteras från Ytterby, Kungälv. Därmed finns 31 fynd (lika
många ex) på bohuslistan.

1 sj Ormo, Ytterby, Kungälv 28 maj (Magnus Lundström, Jan Hellström, Lars Eric Rahm m fl).
1 sj Ytterns idrottsplats, Ytterby, Kungälv 28 maj–10 juni (*Göran Persson, Peter Hvass m fl).

Sävsångare  Acrocephalus schoenobaenus

Ca 60 sjungande fåglar har rapporterats, den högsta siffran hittills. Hisingens och
Kungälvs dominans var lika förkrossande som vanligt. Fördelningen mellan
kommunerna var som följer: Hisingen 28, Kungälv 25, Orust 3, Öckerö 2, Tanum 1
och Uddevalla 1. Den första sävsångaren hördes sjunga 27 april, och sista fågeln ut
var ett ringmärkt ex så sent som 2 oktober vid Sudda, Hönö, Öckerö (Björn
Zachrisson).

Busksångare  Acrocephalus dumetorum  Rr

Ett stort inflöde av busksångare i början av juni resulterade för Bohusläns del i tre
sjungande fåglar, varav två med permanenta revir, båda på Hisingen. I det ena
reviret konstaterades t o m häckning, Bohusläns första och landets sjätte! En fågel
hördes också tillfälligt vid Grebbestad, Tanum. Fynddetaljer nedan.
Eftersom häckningen räknas som ett enda fynd, så har nu 11 fynd gjorts i
landskapet. Fördelningen mellan kommunerna är Tanum 3, Orust 2, Hisingen 2,
Munkedal 1, Uddevalla 1, Lilla Edet 1 och Kungälv 1.

1 sj Tofter, Säve, Hisingen 1–18 juni (Barbro Björkman, Per Björkman m fl; se foto sidan 50).
1 sj Grebbestad, Tanum 8 juni (Thomas Carlsson). 1 sj Högåsa, Björlanda, Hisingen 14 juni–
7 juli (Bo Nilsson m fl); den 1 augusti hittades boet i högvuxen örtvegetation, och det innehöll
två stora ungar (Uno Unger).

Rörsångare  Acrocephalus scirpaceus  fe

Fenologi: Första sjungande för våren 28 april, sista höstnoteringen var en
ringmärkt, och omgående kontrollerad, fågel vid Industriängarna 20–21 oktober
(Thomas Liebig). Näst senast blev de 3 rörsångare som ringmärktes vid Sudda,
Hönö 4 oktober (Björn Zachrisson).

Trastsångare  Acrocephalus arundinaceus

Hela tre sjungande fåglar hördes detta år, samtliga i första halvan av juni, fördelade
på Hisingen, Kungälv och Orust. Sammanlagt har nu 22 fynd (23 ex) gjorts i
Bohuslän, och dessa fördelar sig i sin tur som följer: Orust 6, Uddevalla 5, Hisingen
4, Kungälv 4, Strömstad 1, Tanum 1 och Sotenäs 1. Bästa lokal är Kollungeröd
vatten, Orust, med 6 fynd. Ett par gjorde ett häckningsförsök i Funneshultssjön,
Uddevalla under 1987; detta utgör det fynd som omfattar 2 ex.
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1 sj Hökälla, Hisingen 2–9 juni (Bo Brinkhoff m fl). 1 sj Kareby, Kungälv 6 juni (Bo Ramsvik).
1 sj Kollungeröd vatten, Orust 10–12 juni (*Bertil Berntsson, Randi Heiel Ekeborg, Magnus
Bladh m fl).

Rödstrupig sångare  Sylvia cantillans  Rr
Bohusläns andra rödstrupiga sångare, en 2K hane, sågs vid Hogen, Tossene,
Sotenäs 15 maj (*Hans-Olof Johansson, Peter Backman m fl). Fågeln tillhörde
troligen den sydöstliga rasen S. c. albistriata. Det föregående fyndet gjordes så sent
som 2002, då en adult hane sågs i en villaträdgård i norra halvan av Uddevalla
tätort. Se foto sidan 5.

Höksångare  Sylvia nisoria
Två sjungande fåglar, båda från välkända höksångarlokaler i Tanum, blev årets
facit. Fynddetaljer nedan.
1 sj ad Tjurpannan, Tanum 30 maj–28 juni (Göran Strömberg m fl). 1 sj Kalvön, Havstenssund,
Tanum 6 juni (Hans-Olof Johansson).

Ärtsångare  Sylvia curruca  fe
Fenologi: Första vårfyndet gjordes 23 april. Sista för hösten sågs så sent som
4 november (1 ex Grosshamn, Ramsvikslandet; Jan Artursson, Peder Kinberg).
Dessförinnan 3 utspridda oktoberfynd.

Törnsångare  Sylvia communis  fe
Fenologi: Första vårfyndet 27 april, sista för hösten 2 oktober.

Taigasångare  Phylloscopus inornatus  Rr
Två taigasångare sågs på Storö, Väderöarna, Tanum 8 oktober; ett ex fanns kvar
även 9 oktober (Mikael Karlsson, Joakim Karlsson m fl). De två föregående åren
noterades 5 ex (2006) respektive 8 ex (2005), vilket är de två högsta årssummorna
hittills.
Inräknat årets två grönsaker har därmed 26 ex påträffats i landskapet, vilket ger
följande kommunfördelning: Öckerö 7, Tanum 4, Kungälv 3, Strömstad 2, Sotenäs
2, Lysekil 2, Uddevalla 2, Stenungsund 2, Orust 1 och Hisingen 1. (Den
fyndredovisning som gjordes i Fågelåret 2006 innehöll tyvärr en del felaktigheter.)

Grönsångare  Phylloscopus sibilatrix  fe
Fenologi: Första sjungande hördes 21 april, sista obsades 19 augusti.

Gransångare  Phylloscopus collybita  6-8, fe

Två vinterfynd gjordes, ett under januari och ett under december: 1 ex Karholmen,
Torslandaviken, Hisingen 3–7 januari (Ingvor Svensson m fl). 1 ex Brevik, Syd-
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Koster, Strömstad 8 december (Ingemar Åhlund).
Fenologi: Om man bortser från vinterfynden gjordes första vårfyndet 14 mars, och
senaste höstfyndet 17 november.

Lövsångare  Phylloscopus trochilus  fe

Fenologi: Första vårfyndet 14 april, sista för hösten 6 oktober.

Brandkronad kungsfågel  Regulus ignicapilla  Rr

Efter några dagars drag av skådarna i jakten på en rödstrupig sångare i Tossene,
Sotenäs hittades nästa raritet i samma område, en brandkronad kungsfågel.
Fynduppgifter nedan. Fågeln upptäcktes 23 maj, och blev till många kryssares
lycka kvar ytterligare tre dagar. Fyndet är det 9:e i landskapet; det föregående
gjordes 2004.

1 sjungande hane Välseröd vatten, Tossene, Sotenäs 23–26 maj (*Anders Fransson, Owe
Hougström m fl).

Mindre flugsnappare  Ficedula parva

Arten uteblev helt under 2006, men 2007 gjordes tre fynd i slutet av maj.

1 2K hane Marstrandsön, K-v 20 maj (Peter Strandvik). 1 honfärgad Kråkudden, Hönö, Ö-ö
26 maj (Magnus Rahm, Lars Eric Rahm; se foto på sidan 54). 1 ad sj hane Näverkärr, Härnäset,
L-l 26 maj (Hans Petersson).

Svartvit flugsnappare  Ficedula hypoleuca  fe

Fenologi: Första för våren 24 april, sista höstfyndet 8 september.

Skäggmes  Panurus biarmicus

Häckningsnoteringar från två lokaler: 3 1K Tofta kile, Kungälv 31 juli (Peter
Hvass) och som mest ca 70 fåglar, de flesta sannolikt ungfåglar, noterade under
hösten; samt 3 1K Torslandaviken, Hisingen 25 juni (Bo Brinkhoff, Ola Wennberg).
I övrigt som mest 5 ex (möjligen underskattning) vid Tofta kile under perioden
januari–augusti, med ökande antal under september–november: max 70 ex
27 oktober (därefter ca 20 ex under nov–dec, vilket tyder på en utflyttning i
månadsskiftet oktober–november).
I övrigt endast ett fåtal obsar från andra lokaler i Kungälv-Hisingen, utan
misstankar om häckning. Utanför dessa båda kommuner finns bara två noteringar:
1 hane Rörö, Öckerö 28–30 april (Per Björkman m fl) och 1 hane Kollungeröd
vatten, Orust 8 oktober (Stefan Oscarsson).
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Pungmes  Remiz pendulinus
Ett sträckande ex noterades vid Kippholmen, Björlanda, Hisingen 8 september
(Niklas Aronsson, Hans Börjesson, Malin Karlsson). Dessutom hittades ett påbörjat
möjligt bo vid Sudda, Hönö, Öckerö 31 mars (genom Bengt Karlsson). Boet bör ha
byggts under 2006, eftersom någon pungmeshane knappast kan ha anlänt och
hunnit påbörja ett bo så tidigt på säsongen (Rrk Göteborg). Fyndsiffran för
landskapet blir därmed 22 fynd (28 ex), bobyggesförsöket oräknat.

Sommargylling  Oriolus oriolus
En enda sjungande gylling detta år i Bohuslän, som noterar arten för sjätte året i
rad. Sannolikt var det samma hane som var stationär i drygt en vecka på Härnäset,
men bara noterades under tre dagar. Landskapets 65:e fynd (68 ex).
1 sj hane Edsbacka, Härnäset, Lysekil 27 maj samt 3–4 juni (*Willy Johansson, Bernt Andersson,
Owe Hougström m fl).

Törnskata  Lanius collurio  fe
Fenologi: Första vårfyndet 14 maj, sista för hösten 12 september.

Mindre flugsnappare. Kråkudden, Hönö 26 maj 2007.  Foto: Magnus Rahm
(www.vingspegeln.se).
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Varfågel  Lanius excubitor  5-7, fe

Värda att notera är kanske de 4 ex som samtidigt sågs sitta på trådarna inom 150 m
från Myren, Malmön, Sotenäs 23 september (Ingemar Åhlund). Fenologi: Sista
vårfyndet gjordes 6 april, första för hösten 17 september.

Nötskrika  Garrulus glandarius  anm.värt

En hel del nötskrikor visade flyttningsoro i slutet av september–början av oktober.
Rapporter om fler än 100 ex redovisas nedan. Skrikorna vid Malmön 23 september
anlände i glesa ”flockar” och på bred front från fastlandet. Siffran 490 ex är det
antal som flaxade över till ön i en närmast obruten ström; ingen dubbelräkning av
retursträckare således. Vid Draget (öns sydspets) satt sedan ibland upp till 130 ex i
krattskogen och trädgårdarna och tittade förvirrat på varandra innan de återvände
norrut igen.

170 ex str S Kippholmen, Björlanda, H-n 20 sep (Per Lundgren). 140 ex str SV Runsvallen,
Ytterby, K-v 22 sep (Lars Gustafsson). 490 ex sträckförsök Malmön, S-s 23 sep (Ingemar
Åhlund).

Smalnäbbad nötkråka  Nucifraga c. macrorhynchos  Rr

Ett fynd av 2 ex vid Kyrkenorum, Stenungsund 10 augusti (Owe Hougström).
Fåglarna var extremt orädda och det gick att komma dem mycket nära. Rasen har
inte rapporterats från landskapet sedan 1980-talet.

Svartkråka  Corvus corone corone

Tio fynd har rapporterats, men antalet individer som är inblandade är säkerligen
lägre.

1 ex Mollön, U-a 24–29 april (Peter Johansson, Hans Petersson). 1 ex Torslandaviken, H-n 25
april (Magnus Larsson). 1 ex Orrevikskilen, S-ad 6 maj (Martin Kvarnbäck, Anton Kvarnbäck).
1 ex Rörö, Ö-ö och Björlanda, H-n 10–19 maj (Christer Fält, Magnus Unger, Johan Svedholm).
1 ex Träsvall, T-m 29 maj (Lennart Elg). 1 ex Gerlesborg,  T-m 30 maj (Lennart Elg). 1 ex Haby
bukt, Ramsvikslandet, S-s 18 aug (Jan Johansson) och 27 dec (Thomas Berhardsson). 1 ex
Nolvik, Björlanda, H-n 8 okt (Kjell Wassenius). 1 ex Kråkudden, Hönö, Ö-ö 18 okt (Göran
Gustafson, Carl Jyker).

Steglits  Carduelis carduelis

Två par häckade vid Herrestad, Uddevalla (Curt Josefsson). Därutöver har fåglar
rapporterats under häckningstid från 24 olika lokaler i landskapet, fördelade mellan
Strömstad (1), Tanum (2), Uddevalla (3), Lilla Edet (3), Orust (4), Stenungsund (3),
Kungälv (5) och Hisingen (3).
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Hämpling  Carduelis cannabina

Fenologi: Första vårfyndet 17 mars, sista för hösten 4 november.

Snösiska  Carduelis hornemanni  Rr

Två godkända fynd (se nedan) och tre under behandling. Dessutom omkring 10 ex
som rapporterats till Svalan utan att raritetsrapport inkommit. Alla rapporter utom
en är från januari och februari. Det är i alla fall tydligt att det vid den här tiden rörde
sig en del fåglar med snösiskekaraktärer i landskapet. Att säkert skilja snösiska från
en del ljusa gråsiskor kan vara mycket svårt. Tips på vad man bör titta efter finns på
www.skof.se/rrk

1 hane Haby, Ramsvikslandet, S-s 21 jan  (Jan Artursson). 1 hane Holmen, Lane-Ryr, U-a 6 feb
(Hans Petersson).

Bändelkorsnäbb  Loxia leucoptera

I fjol uteblev bändelkorsnäbben från fågelrapporten, men är nu tillbaka med mera
normala 2 fynd av 3 ex. Lustigt nog gjordes årets båda fynd på samma dag. Senaste
stora invasionen av denna korsnäbb var annars 2002, då hela 81 ex rapporterades.

1 hane och 2 honfärgade Vrån, Stenshult, Forshälla, U-a 13 okt (Hans Petersson).
2 ex Hättebäck, Tjärnö, S-ad 13 okt (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund).

Rosenfink  Carpodacus erythrinus

Blott ca 38 rosenfinkar har rapporterats sjungande under perioden 22 maj–3 juli;
den fina sviten på fem år i rad med över 50 sjungande ex bröts därmed.
Höstobservationer är sällsynta, men en 1K-fågel sågs 14 augusti på Hisingen
(Johan Svedholm) och 1 ex ringmärktes vid Sudda, Hönö 11 september (Björn
Zachrisson). Nedan framgår hur de sjungande fåglarna fördelade sig mellan
kommunerna.

Tallbit  Pinicola enucleator

Två obsar under januari och en i december. Senaste tallbitsnoteringen dessförinnan
är från 2004, då 8 observationer gjordes under en invasion som inte nådde fram till
Bohuslän i någon större omfattning.

1 ex Hälle, Ljungskile, U-a 12 jan (Magnus Bladh). 2 ex Strykesten, Lane-Ryr, U-a 28 jan (Hans
Petersson). 1 honfärgad Näsinge, S-ad, 13 dec (Lars Åke Karlgren).

S-ad T-m S-s M-l L-l U-a L-E O-t T-n S-nd K-v H-n Ö-ö

11 2 0 0 1 2 5 3 1 1 1 11 0
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Lappsparv  Calcarius lapponicus

Blott 27 fynd (34 ex) under året, fördelade på 10 (12 ex) under perioden 5 mars–
6 maj, och 17 (22 ex) 4 september–2 november. Ingen notering gällde fler än 3 ex.
Ett dåligt år för arten i landskapet.

Ortolansparv  Emberiza hortulana

Tio rapporter omfattande totalt 13 ex, och av dessa ett fynd av en sjungande fågel
några dagar under sommaren. Detta är ett ganska högt antal, med tanke på att
ortolanen under 90-talet inte ens var årsviss.

Vårfynd: 1 ad hane + 1 honfärgad Tofta kile, K-v 28 apr (Anders Olsson).

Sommarfynd: 1 sj Sjöröd, Kville, T-m 24 och 28 jun (Peter Engström).

Höstfynd: 1 ex str S Hummernäsan, Marstrandsön, K-v 19 aug (Peter Strandvik). 1 ex str S
Holmen, Lane-Ryr, U-a 22 aug (Hans Petersson). 1 ex str Bohusläns Museum, U-a 22 aug (gnm
Hans Petersson). 2 ex str S Krossholmen, Torslanda, H-n 23 aug (Johan Svedholm). 1 ex str S
Skafteröd, Ljungskile, U-a 26 aug (Magnus Bladh). 1 ex Västerby, Forshälla, U-a 27 aug (Peter
Backman). 1 ex Näs, Sannäsfjorden, T-m 1 sep (Göran Strömberg). 2 ex Lyse, Torslanda, H-n
15 sep (Martin Larsson, Magnus Larsson).

Fynd under behandling

Utdrag från Svalan 20 juni 2007.

Fynd som inte godkänts för publicering

Utebliven publicering beror i de flesta fall på att erforderlig raritetsrapport inte
lämnats in. Utdrag från Svalan 20 juni 2007.

Snösiska 1 Hane Rossö, S-ad 22-jan-07
Snösiska 1 Hane Grebbestad, T-m 27-jan-07
Snösiska 1 Hona Röe hall, Rörö, Ö-ö 21-nov-07

Amerikansk sjöorre 1 Hane Måksund, Lur 5-jan-07
Svarthalsad dopping 1 Kalvöfjorden, Orust 24-jul-07
Svarthalsad dopping 1 Adult  Saltö, Strömstad 27-okt-07
Svartbrynad albatross 1 Adult Härmanö 17-okt-07
Svartbrynad albatross 1 3K+ Härmanö 17-okt-07
Brun glada 1 Tanumshede 5-aug-07
Havsörn 4 Varekil, Orust 7-aug-07
Forts på nästa sida
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Rapportguide för Bohuslän

återfinns på föreningens hemsida www.bohof.com/rapport/listor.html
liksom på rapportsystemet Svalan www.artportalen.se/birds/fyndstatus.asp

Forts från föregående sida
Fjällpipare 20 Nord-Koster 25-sep-07
Dubbelbeckasin 1 Mollön, Herrestad 7-okt-07
Drillsnäppa 1 Trälebergs kile 12-apr-07
Bredstjärtad labb 1 1K Grosshamn, Ramsvikslandet 29-dec-07
Fjällabb 2 1K Tångevik, Ramsvikslandet 2-sep-07
Fjällabb 1 Härmanö 14-sep-07
Fjällabb 1 Adult Håby 15-sep-07
Fjällabb 2 Källesten, Ramsvikslandet 15-sep-07
Fjällabb 1 1K Sote huvud, Ramsvikslandet 22-sep-07
Storlabb 1 Grosshamn, Ramsvikslandet 6-dec-07
Tärnmås 1 Härmanö huvud, Härmanö 15-sep-07
Tärnmås 1 Härmanö 15-sep-07
Tärnmås 3 1K Sote huvud, Ramsvikslandet 15-sep-07
Tärnmås 1 2K Grosshamn, Ramsvikslandet 6-dec-07
Småtärna 3 Havsbadshamnen, Lysekil 11-jul-07
Större piplärka 1 Haby bukt, Ramsvikslandet 14-apr-07
Rödstrupig piplärka 1 1K Torslandaviken 13-okt-07
Vattenpiplärka 1 Haby bukt, Ramsvikslandet 20-mar-07
Engelsk sädesärla 2 Hane Galtölera, Lur 27-mar-07
Engelsk sädesärla 1 Hane Håby 28-mar-07
Ökenstenskvätta 1 Vallerö, Orust 5-maj-07
Lundsångare 1 Hasslevikarna, Nord-Koster 27-jul-07
Sibirisk gransångare 1 Storö, Väderöarna 9-okt-07
Törnskata 1 Hane Haby bukt, Ramsvikslandet 24-apr-07
Snösiska 1 Hane Stora Höga 4-jan-07
Snösiska 1 Hona Holmen, Lane-Ryr 17-jan-07
Snösiska 1 2K Holmen, Lane-Ryr 24-jan-07
Snösiska 1 Röd, Strömstad 28-jan-07
Snösiska 2 Långelanda, Orust 11-feb-07
Snösiska 1 Långelanda, Orust 13-feb-07
Snösiska 1 Svinbohult, Lane-Ryr 19-feb-07
Bändelkorsnäbb 1 Bredfjället 28-aug-07
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Styrelsen i Bohusläns Ornitologiska Förening

(listan gäller fram till årsmötet 2009)

Ordförande Peter Backman  proregulus@telia.com
Tel mobil 0704-41 76 45

Sekreterare Sussie Carlström  sussie@alltidreklam.se
Tel 0522-184 01, mobil 0736-90 41 60

Kassör Kenneth Johansson  kennethgjohansson@telia.com
Tel 0522-375 24, mobil 0702-31 65 91

Ledamöter Anna Johansson  anna.n.johansson@carema.se
Tel 0528-701 56, mobil 0701-71 54 26
Jan Artursson  soteguiden@telia.com
Tel 0523-301 31, mobil 0703-53 70 62

Suppleanter Maria Johannessen  amalia@telia.com
Tel 0304-67 87 87, mobil 0708-68 44 45
Magnus Bladh  magnus_bladh@hotmail.com
Tel 0522-209 68, mobil 0730-47 29 52

Kommunombud

Kungälv Gunnar Wikman Tel 0303-22 00 62
Lysekil Mats Tunsvik Tel 0523-403 44
Munkedal Staffan Nordgren Tel 0524-221 61
Orust Stefan Avenfors Tel 0304-413 89
Sotenäs Jan Artursson Tel 0523-301 31
Stenungsund Lennart Hermansson Tel 0303-77 32 50
Strömstad Kent Wilhelmsson Tel 0526-127 55
Tanum Göran Strömberg Tel 0525-292 95
Tjörn Nils-Erik Nilsson Tel 0304-67 75 76
Uddevalla Ronny Charlesson Tel 0522-233 61

Rapportmottagare

Lars Viktorsson Stenbackevägen 5, 451 34 Uddevalla
E-post: lars.v@spray.se  Tel 0522-860 37
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